
  



2 
 

SATURS 
SATURS .......................................................................................................................................... 2 

Vadības ziņojums 2017 .................................................................................................................. 3 

1. Lielvārdes novada vispārējs raksturojums ................................................................................... 4 

2.Lielvārdes novada dome ............................................................................................................... 5 

2.1. Pašvaldības administrācija .......................................................................................................... 6 

2.2. Pagastu pārvaldes ........................................................................................................................ 6 

2.3. Pašvaldības iestāžu darbības rezultāti nozarēs ............................................................................ 8 

2.3.1. Izglītība, sports, jaunatnes lietas ........................................................................................... 8 

2.3.2. Kultūra ................................................................................................................................ 13 

2.3.3. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana ............................................................................... 16 

2.3.4. Vides aizsardzība ................................................................................................................ 17 

2.3.5. Sabiedriskā kārtība .............................................................................................................. 17 

2.3.6. Sociālā aizsardzība un veselība .......................................................................................... 18 

2.3.7. Lielvārdes novada bāriņtiesa .............................................................................................. 20 

2.3.8. Lielvārdes novada Būvvalde ............................................................................................... 21 

3.Lielvārdes novada pašvaldības dalība organizācijās ................................................................... 22 

4. Pašvaldības īpašumu novērtējums, kapitāla vērtība ................................................................... 22 

5. Lielvārdes novada pašvaldības konsolidētais budžets ............................................................... 23 

6. Uzņēmējdarbības attīstība pašvaldībā ........................................................................................ 32 

7. Iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta pasākumi ................................................................................... 34 

8. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ......................................................................... 34 

9. Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai ....................................................... 35 

10. Sabiedrības informēšana un iesaistīšana pašvaldības darbībā ................................................. 37 

11. Pašvaldības līdzdalības pasākumi sadarbības projektos .......................................................... 38 

Pielikums nr.1 - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji ...................... 40 

Pielikums nr.2 - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pa 

funkcionālajām katerorijām ..................................................................................................... 42 

Pielikums nr.3 - Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 2014-2017, EUR .................. 43 

Pielikums nr.4 - Ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai 2014 – 2018, EUR .... 44 

Pielikums nr.5 - Lielvārdes novada pašvaldība nekustamo īpašumu novērtējums ........................ 45 

Pielikums nr.6 - Lielvārdes pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ............................. 46 

Pielikums nr.7 - Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas struktūra ................................... 47 

Pielikums nr.8 – Lielvārdes novada pašvaldības struktūra ............................................................ 48 

Pielikums nr.9 - Neatkarīgu revidentu ziņojums ........................................................................... 49 



3 
 

Vadības ziņojums 2017 

 2017.gada publiskais pārskats sniedz vispusīgu informāciju par paveikto Lielvārdes novada 

pašvaldības darbā, īstenotajām finanšu piesaistes aktivitātēm un budžeta līdzekļu izlietojumu 

pašvaldības funkciju izpildei, kā arī rezultātiem novada ekonomiskajā un sociālajā attīstībā.  

 Lielvārdes novada iedzīvotāju pārstāvību un interešu ievērošanu novada teritorijā nodrošina 

balsstiesīgo Lielvārdes novada iedzīvotāju vēlēta pārstāvniecība - Lielvārdes novada dome, kuras 

pieņemto lēmumu izpildi un darba organizatorisko nodrošinājumu veic Lielvārdes novada 

pašvaldības administrācija, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors, Jumpravas pagasta un 

Lēdmanes pagasta pārvalžu vadītāji.  

 Pašvaldības autonomo un deleģēto funkciju īstenošanu 2017.gadā nodrošināja 

15 pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūra un kapitālsabiedrība. 

 Reorganizējot novadā esošās trīs bāriņtiesas, no 2017.gada 1.janvāra tās apvienotas vienā 

iestādē Lielvārdes novada bāriņtiesa. 2017.gada nogalē uzsākts Jumpravas vidusskolas un VPII 

“Zvaniņš” reorganizācijas process, izveidojot 2018.gada 1.augustā Jumpravas pamatskolu. 

 Pārskata gadā pašvaldības darbība un investīciju piesaiste notika saskaņā ar „Lielvārdes 

novada attīstības programmu 2011.–2017.gadam”. Pašvaldība 2017.gadā, turpinot īstenot ilgtermiņa 

finanšu politiku un nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos finanšu resursus, 

strādāja saskaņā ar attīstības programmas investīciju un rīcības plāniem.  

 2017.gadā ir uzsākta Lielvārdes novada Attīstības programmas 2018.-2024. gadam izstrāde. 

Attīstības programmas mērķis ir Lielvārdes novada pašvaldības vidēja termiņa budžeta un veicamo 

investīciju plānošana, tādējādi nodrošinot racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu un to 

koncentrēšanu izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai. Vidēja termiņa plānošanas dokumenta 

izstrāde noslēgsies 2018.gadā.  

 No 2017.gada 19.aprīļa piemērojams Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016.– 

2027.gadam.  

 Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2017.gadam bija bezdeficīta budžets, t.i., sabalansēts 

ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi veidoja 11 733 802 EUR, bet izdevumi – 11 831 

701 EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 557 969 EUR) (izslēdzot savstarpējos 

darījumus).  

 Pašvaldības kopējie ieņēmumi 2017.gadā bija palielinājušies par 1 261 325 EUR, jeb 12 % 

salīdzinot ar 2016.gadu.  

 Pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā, tāpat kā iepriekšējos gados, vislielākais finansējums 

6.26 miljonu EUR apmērā jeb 53 % no kopējiem budžeta izdevumiem tika izlietoti izglītībai, tai 

skaitā 2,73 miljoni no valsts finansējuma un 3,52 miljoni no pašvaldības budžeta (23% valsts 

finansējums, 30% pašvaldības finansējums) izdevumiem. 

 Funkcionālajā kategorijā „Sociālā aizsardzība” dažāda veida pabalstos un sociālajos 

pakalpojumos pārskata gadā izlietoti 761375 EUR, kas ir par 98 328 EUR jeb 14.8 % vairāk nekā 

iepriekšējā gadā, jo tika palielināts sociālo pabalstu apjoms un paplašināts iedzīvotāju loks, kuriem 

pieejama šāda veida palīdzība.  

 2017.gadā veiksmīgi tika īstenoti četri Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(turpmāk - ELFLA) projekti – “Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas pārbūve 

lauksaimniecības zemē Lielvārdes pagastā”, “Rembates parka labiekārtošana Lielvārdē, 1.kārta”, 

„Multifunkcionāla laukuma izveide Lielvārdē” un „Aprīkojuma uzlabošana Lielvārdes novada 

kultūras iestādēs” un turpinās divu ELFLA līdzfinansētu projektu īstenošana – “Mūzikas un 

mākslas dārzs Lielvārdē”, “Rembates parka labiekārtošana Lielvārdē, 2.kārta”. 2017.gadā uzsākti 



4 
 

dokumentācijas sagatavošanas darbi dalībai Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) 

projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā” īstenošanai, ko 

pašvaldība īstenos līdz 2020.gada sākumam.  

 2017.gadā Izglītības nodaļa sadarbībā ar novada izglītības iestādēm uzsāka īstenot Eiropas 

Sociālā fonda (turpmāk – ESF) četrus projektus, iegūstot papildu finansējumu skolām. Pašvaldība, 

sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu, īsteno ESF projektu „Deinstitucionalizācija un sociālie 

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” un turpina īstenot ESF līdzfinansētu projektu 

„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Lielvārdes novadā”. 

 Projektu īstenošana turpināsies arī 2018.gadā. 

 2017.gadā pašvaldība identitātes nostiprināšanai savā komunikāciju stratēģijā aktīvi 

izmantoja 2016.gadā izstrādāto logotipu ar tā grafiskajām zīmēm un pārējo izstrādāto grafisko 

materiālu. 

1. Lielvārdes novada vispārējs raksturojums  

 Lielvārdes novads izveidots 2009.gada 1.jūlijā, apvienojot Lielvārdes pilsētu, Lielvārdes 

pagastu, Lēdmanes pagastu un Jumpravas pagastu. Administratīvais centrs – Lielvārdes pilsēta. 

Novads atrodas Vidzemes dienvidrietumu daļā, 52 km no Rīgas un robežojas ar Ogres, Ķeguma un 

Skrīveru novadiem.  

 Lielvārdes novada platība ir 22 578 ha jeb 226 km² un to veido Jumpravas pagasts – 8744 ha 

(39%), Lēdmanes pagasts – 7826 ha (35%), Lielvārdes pilsēta 983 ha (4%) un Lielvārdes pagasts – 

5025 ha (22%).  

 Saskaņā ar teritorijas plānojumu, Lielvārdes novadā ražošanas teritorija ir aptuveni 250 ha 

platībā. Lielākā daļa no Lielvārdes pilsētā rūpnieciskajai ražošanai atvēlētās teritorijas atrodas līdzās 

Eiropas nozīmes galvenajam valsts autoceļam A6 “Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas 

robeža (Pāternieki)” un “Rīga – Daugavpils” dzelzceļa līnijai.  

 2017.gadā aktīvi turpinājās darbs pie pašvaldības īpašumtiesību sakārtošanas; pārskata gadā 

zemesgrāmatā tika reģistrēti 45 pašvaldības īpašumi (salīdzinoši 2016.gadā – 31īpašums).  

 Rīgas metropoles areālu veido Rīga, tās iekšējās metropoles areāls un ārējās metropoles 

areāls. Lielvārdes novads jeb pilsētnovads
1
 (novads, kura sastāvā ietilpst pilsēta) atrodas 52 km uz 

dienvidaustrumiem no Rīgas - Rīgas ārējās metropoles areālā jeb Rīgas aglomerācijas zonā kopā ar 

citām 19 novadu pašvaldībām un Jelgavas pilsētu. Ārējā metropole veido loku ap iekšējo metropoli, 

kuras sastāvā atrodas 11 novadu pašvaldības un Jūrmala un tai raksturīgas lielas iekšējās atšķirības. 

Rīgas plānošanas reģiona (RPR) stratēģiski nozīmīgā atrašanās vieta, augstā iedzīvotāju piesaistes 

spēja un salīdzinoši lielā tirgus ietilpība veido reģiona ekonomisko potenciālu un sekmē nacionālo 

izaugsmi. Lielvārdes novada teritorija atrodas Rīgas plānošanas reģionā un Lielvārdes novada 

pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona 30 pašvaldībām.  

 2017.gadā Lielvārdes novadā bija 10 417 pastāvīgie iedzīvotāji, t.sk., Lielvārdes pilsētā - 

6369, Lielvārdes pagastā – 991, Jumpravas pagastā – 1873 un Lēdmanes pagastā – 1184 personas, 

no tiem sievietes - 5473 un vīrieši - 4944.  

 2017.gadā pašvaldībā noslēgtas 56 laulības, šķirta 31 laulība, reģistrēti 103 dzimušie, 

miršanas reģistrā - 62 iedzīvotāji. 2017.gadā novadā būtiski samazinājies bezdarba līmenis, 2.70% 

salīdzinoši ar 4.00% 2016.gadā.  

 Lielvārdes novads ieņem 23 vietu starp 110 Latvijas novadu pašvaldībām pēc teritorijas 

attīstības līmeņa indeksa.  

                                                           
1
 Saskaņā ar VARAM grupējumu pilsētu un lauku teritorijām pēc to ietekmes uz apkārtējo teritoriju un to lomu 

teritorijas attīstības organizācijā. 



5 
 

2.Lielvārdes novada dome 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām” un atbilstoši Lielvārdes novada 

pašvaldības nolikumam, pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta dome - 15 

deputātu sastāvā.  

 Līdz 2017.gada jūnijam strādāja deputātu sastāvs, kurš tika ievēlēts 2013.gada pašvaldību 

vēlēšanās: 

Jānis Āboliņš, Imants Balodis, Andris Driksna (no 29.03.2017), Raimonds Graudiņš Dace 

Kļava, Ilze Kreišmane, Lāsma Krūmiņa, Aija Mazitāne, Māris Opincāns, Māris Mālmeisters (līdz 

22.02.2017), Andis Pētersons, Laima Prekele, Ilgonis Rags, Vita Saleniece-Šmaukstele, Anita 

Streile, Vita Volonte. 

Lai nodrošinātu domes darbību, tika izveidotas 5 pastāvīgās deputātu komitejas: 

 Finanšu komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

 Sociālo un sabiedriskās drošības lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

 Tautsaimniecības komiteja – 7 deputātu sastāvā; 

 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja – 7 deputātu sastāvā; 

 Attīstības, ekonomikas un tūrisma lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā. 

 2017.gada jūnijā notika pašvaldību vēlēšanas, un 20.jūnijā darbu uzsāka ievēlētie 15 

deputāti: 

Imants Balodis, Raimonds Graudiņš, Edgars Gribusts, Dace Kļava, Santa Ločmele, Jānis Lūsis, 

Aija Mazitāne, Jānis Mazitāns, Aivars Peisenieks, Ainars Puķītis, Vita Saleniece-Šmaukstele, Anita 

Streile, Egija Širova, Vita Volonte. 

 Domes priekšsēdētāja – Santa Ločmele 

 Domes priekšsēdētājas vietniece – Vita Volonte 

Lai nodrošinātu domes darbību, tika izveidotas 5 pastāvīgās deputātu komitejas: 

 Finanšu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

 Sociālo un veselības lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

 Tautsaimniecības komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

 Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 7 deputātu sastāvā;  

 Attīstības komiteja - 5 deputātu sastāvā.  

 

 2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldībā tika ieviesta elektroniskā domes sēžu vadības 

sistēma, kas būtiski uzlaboja informācijas apmaiņu Lielvārdes novada domes deputātiem darbā ar 

domes lēmumu projektiem un darbu domes sēžu laikā. 2017.gadā notikušas 28 domes sēdes, kurās 

pieņemti 620 lēmumi.  

 Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu pieņemšanā un palielinātu informētību par 

domes darbu, domes sēžu audio ierakstus ir iespējams noklausīties tiešraidē vai arhīvā tīmekļa 

vietnē www.lielvarde.lv.  

 Domes sēdēs pieņemto lēmumu izpildi nodrošina pašvaldības administrācija, pagastu 

pārvades un pašvaldības izveidotās iestādes. Pārskata gadā pašvaldībā darbojās 15 pašvaldības 

iestādes. 2017.gadā darbu uzsāka Lielvārdes novada bāriņtiesa, apvienojot Lielvārdes novada 

Lielvārdes bāriņtiesu, Lielvārdes novada Jumpravas bāriņtiesu un Lielvārdes novada Lēdmanes 

bāriņtiesu. Pašvaldības struktūra Pielikumā nr. 8.  

 



6 
 

2.1. Pašvaldības administrācija 

 Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā 2017.gadā nodarbināti 87 darbinieki, tai skaitā  

69 % ar augstāko izglītība (1 % - doktora grāds, 34% - maģistra grāds, 28 % - bakalaura grāds, 6 % 

- pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība), 28 % ar vidējo vai vidējo speciālo izglītību un 3 % 

ar pamatizglītību. Pārskata gadā tika izveidotas divas jaunas amata vietas un divas amata vietas 

likvidētas. Pašvaldības administrācijas struktūra Pielikumā nr.7. 

 2017.gadā Lielvārdes novada pašvaldība no juridiskām un fiziskām personām saņēmusi 

8146 dokumentus un nosūtījusi 8858 dokumentus. Pārskata gadā veiksmīgi darbu turpina Valsts un 

pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – VPVKAC). Visbiežāk sniegti Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk - VSAA) pakalpojumi - darbnespējas lapu iesniegšana 

un iesniegumi par sociālo pabalstu saņemšanu. Otrs iedzīvotāju visbiežāk izmantotais pakalpojums 

ir gada ienākumu deklarācijas iesniegšana Valsts ieņēmumu dienestā (turpmāk – VID). Lielvārdes 

novada VPVKAC ieņem 8.vietu ar 113,6 sniegtajiem pakalpojumiem vidēji mēnesī no 60 Latvijas  

novadu VPVKAC sniegtajiem pakalpojumiem vidēji mēnesī. 

 VPVKAC iedzīvotājiem sniegto 

pakalpojumu skaits  

2016.gads 1168 

2017.gads 2561 

 Lielvārdes novada VPVKAC 2017.gadā sniegto pakalpojumu skaits un pakalpojumu veidi 

liecina par veiksmīgu virzību gan pakalpojumu pieteikumu, gan e-pakalpojumu konsultāciju 

izmantošanā. 

 Pašvaldības administrācija pārskata periodā organizēja un nodrošināja publisko iepirkumu  

procedūru norisi visās pašvaldības iestādēs. 2017.gada 1.martā stājās spēkā jauns Publisko 

iepirkumu likums. Pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālisti nodrošināja 

četru atklāto konkursu, 35 iepirkumu norisi (ievērojot attiecīgajā laika periodā spēkā esošā Publisko 

iepirkumu likuma 8.2.vai 9.panta noteikumus), kā arī tika nodrošināta 74 cenu aptauju norise.  

 Pašvaldības administrācijas darba un pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai pārskata 

periodā noslēgti 403 līgumi.  

 

2.2. Pagastu pārvaldes 

 Pagastu pārvaldes nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt normatīvajos aktos noteiktos 

pašvaldības pakalpojumus, rada iespēju gan juridiskām, gan fiziskām personām norēķināties par 

novada domes un tās iestāžu noteiktajiem pakalpojumiem un saņemt novada domes noteikto 

palīdzību. Pārvaldes nodrošina pašvaldības kompetencē esošo izziņu izsniegšanu, pieņem valsts 

noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, nodrošina pašvaldības sociālo pabalstu izmaksas Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktajā kārtībā, pieņem un reģistrē iesniegumus, 

sūdzības un priekšlikumus, un organizē atbildes sagatavošanu iesniedzējiem, nodrošina pieejamību 

informācijai par domes pieņemtajiem lēmumiem. Pārvaldes apsaimnieko pagasta administratīvajā 

teritorijā esošos pašvaldības īpašumus. 

 

Jumpravas pagasta pārvalde 

 Jumpravas pagasta pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir Lielvārdes novada domes izveidota 

iestāde.  



7 
 

 2017.gadā Pārvaldē strādāja 9 darbinieki - pārvaldes vadītājs, sekretārs, kapsētas pārzinis, 

elektriķis, saimniecības pārzinis, darba aizsardzības speciālists, apkopēja un divi palīgstrādnieki. 

 Pārvaldē 2017.gadā saņemti 236 dažāda veida oficiāli dokumenti, dažādiem  adresātiem 

nosūtīti vai izsniegti 138 dokumenti, izsniegtas 140 izziņas, t.sk. izziņas par deklarēto dzīvesvietu, 

izziņas par kapsētas maksas pakalpojumiem, rakšanas darbu atļaujas, tirdzniecības atļaujas un 

caurlaides.  

 2017.gadā Pārvalde, lai veiktu nekustamo īpašumu apsaimniekošanu un teritorijas 

uzturēšanu noslēdza vairākus pakalpojuma līgumus un veica sekojošus būtiskus darbus: 

 Ielas apgaismojuma pārbūve Graudu ielā, Bērzu ielā un Dzelzceļa ielā, kopā 14781.98 

euro vērtībā; 

 Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas bojāto savākšanas posmu inventarizācija, kopā 3606.00 

euro vērtībā; 

 Veikti Jumpravas bērnu rotaļu laukuma rekonstrukcijas remontdarbi 2178.00 euro 

vērtībā; 

 Izstrādāts Ceriņu ielas pārbūves būvprojekts – 5369.59 euro; 

 Veikti pašvaldības autoceļa Nr.5 (Stacija-Dzelzceļa māja 62.km) pārbūves darbi, līguma 

summa - 19892.40 euro; 

 Noslēgts līgums par Ozolu ielas lietus, ūdens kanalizācijas I kārtas pārbūves darbu 

būvprojekta izstrādi; 

 sagatavoti mežu apsaimniekošanas plāni nekustamā īpašuma zemes gabaliem “Krātuves” 

un “Priedaines 1”, līguma summa 240.00 euro vērtībā. 

2018.gadā Jumpravas pagasta pārvalde plāno paveikt: 

 Jumpravas pagasta Ceriņu ielas rekonstrukciju; 

 Autoceļa Nr.7 ( grants ceļa) Veides – Skrīveru pagasts atjaunošanu/remontu; 

 Ielu apgaismojuma atjaunošanu Liepu, Ozolu un Skolas ielu posmos; 

 Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas bojāto savākšanas posmu atjaunošanu Ozolu ielas 

atzarā – piebraucamais ceļš pie VPII ‘‘Zvaniņš’’; 

 Noslēgt līgumu par transporta pakalpojumiem skolēnu pārvadāšanai 2018./2020. 

mācību gadam, laika posmam 01.09.2018. – 31.05.2020; 

 Doktorāta siltināšanas būvprojekta izstrādi; 

 Jumpravas pagasta pārvaldes administratīvās ēkas siltināšanu un teritorijas 

labiekārtošanas darbus.  

 

Lēdmanes pagasta pārvalde 

 Lēdmanes pagasta pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir Lielvārdes novada domes 2009.gada 

jūlijā izveidota pašvaldības iestāde. 

 2017.gadā Pārvaldē strādāja 7 darbinieki: pārvaldes vadītājs, sekretāre, autovadītājs, 

apkopēja, sētnieks, labiekārtošanas strādnieks un darba aizsardzības speciālists.  

 Pārvalde nodrošina telpas Lielvārdes novada sociālā dienesta, Lielvārdes novada 

administrācijas centralizētās grāmatvedības nodaļas, Lielvārdes novada bāriņtiesas un Lielvārdes 

novada kultūras centra struktūrvienības Lēdmanes pagasta bibliotēka darbiniekiem.  

 Pārvaldes kopējais budžets sadalīts vairākās struktūrvienību daļās: Lēdmanes pagasta 

pārvaldes, Lēdmanes pagasta ielu apgaismojuma, Lēdmanes pagasta teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas, Lēdmanes autoceļu uzturēšanas, un atpūtas un sporta pasākumi. 



8 
 

 2017.gadā Pārvaldē saņemti un reģistrēti 64 dažāda veida dokumenti, neskaitot dokumentus, 

ko iedzīvotāji nodevuši nogādāšanai Lielvārdes novada domē vai SIA „Lielvārdes Remte”. Nosūtīti 

vai izsniegti dažādiem adresātiem 117 dokumenti, izsniegtas 52 izziņas par deklarēto dzīvesvietu. 

2017.gadā Lēdmanes pagastā: 

 

 tika uzbūvēts un pilnībā aprīkots tautas nams “Aivas”; 

 iegādāts jauns mikroautobuss;  

 remontēti vairāki ceļi t.sk. Akotu ceļš, Ķipīši – Ezerkalni, Paegles-Kalniņi, kā arī veikti 

dažādi mazāka apjoma saimnieciskie darbi elektroapgādes sakārtošanai pašvaldības 

īpašumos un teritorijas labiekārtošanai. 

2018.gadā plānots: 

 veikt kapitālo remontu divos pašvaldības dzīvokļos;  

 rekonstruēt ieejas kāpnes pie “Pagastmājas”;  

 izstrādāt projektu ielu apgaismojuma ierīkošanai Lēdmanes pagasta centrā; 

 piesaistot ES finansējumu, plānots uzklāt asfalta segumu ceļam Pamati – Lejasplošas, kā arī 

turpināt darbus pie pagasta ceļu stāvokļa uzlabošanas. 

  

2.3. Pašvaldības iestāžu darbības rezultāti nozarēs  

 Pārskata apakšnodaļā analizēti Lielvārdes novada pašvaldības dažādu iestāžu darbības 

rezultāti tādās nozarēs un jautājumos, kā: izglītība, sports, jaunatne; kultūra; pašvaldības īpašumi un 

vides aizsardzība, sabiedriskā kārtība, sociālā aizsardzība un veselība.  

 

2.3.1. Izglītība, sports, jaunatnes lietas 

Izglītības nodaļa 

 Izglītības nodaļa ir pašvaldības administrācijas struktūrvienība (turpmāk – Izglītības nodaļa), 

kas īsteno valsts un pašvaldības politiku izglītības, sporta un jaunatnes lietās. Izglītības nodaļa 

sadarbībā ar izglītības iestādēm īsteno pašvaldības Izglītības attīstības programmu 2015.-

2020.gadam, veicina iedzīvotāju aktivitāti sporta pasākumos un jaunatnes lietu jomā, piedalās 

dažāda līmeņa projektos. 2017.gadā Izglītības nodaļa sadarbībā ar novada izglītības iestādēm 

uzsāka īstenot Eiropas Sociālā fonda (turpmāk – ESF) četrus projektus, iegūstot papildu 

finansējumu skolām: 

 1) SAM 8.3.1.1. “Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura aprobācija” 

(projekta pilotskola Lielvārdes pamatskola); 

 2) SAM 8.3.2. „Atbalsts vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai”; 

(projektā iesaistītās skolas - Lielvārdes pamatskola; Jumpravas vidusskola) 

 3) SAM 8.3.4. „Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus” (projektā iesaistītās skolas – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola; 

Jumpravas vidusskola, Lēdmanes pamatskola); 

 4) SAM 8.3.5. „Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” (projektā iesaistītās skolas - Lielvārdes pamatskola; Jumpravas 

vidusskola, Lēdmanes pamatskola, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, Jumpravas 

internātpamatskola).  

 14 pašvaldības iestādēs Lielvārdē, Lēdmanē un Jumpravā tika īstenota skolēnu 

nodarbinātība, kur pirmās darba iemaņas apguva 82 bērni vecumā no 13-14 gadiem. Ar Lielvārdes 

novada pašvaldības un Nodarbinātības valsts aģentūras finansiālu  atbalstu 6 Lielvārdes novada 

uzņēmumi vasaras periodā no 1.jūnija līdz 31.augustam nodarbināja 57 jauniešus vecumā no 15-20 



9 
 

gadiem. Kopā programmā “Skolēnu nodarbinātības pasākumi” pašvaldība nodrošināja 139 darba 

vietas jauniešiem par  22661,42 EUR. 

 Pašvaldības konkursā par  līdzfinansējuma saņemšanu bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

organizēšanai piedalījās trīs vasaras nometņu projekti, un visi tika finansiāli atbalstīti. Novada 

teritorijā notika  12 dažāda veida nometnes skolēnu brīvdienās gada laikā un vasarā. 

 Novada iedzīvotājiem interešu un pieaugušo neformālās izglītības aktivitāšu īstenošanai 

Lielvārdes novadā izsniegtas 13 licences, ir pieaugusi iedzīvotāju interese par neformālās izglītības 

un interešu izglītības licences iegūšanas iespējām. 

 Lielvārdes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskajā komisijā 2017.gadā konsultēti 57 

bērni un viņu vecāki par bērna spējām un veselības stāvoklim piemērotāko izglītības programmu, 

izsniegti 55 atzinumi. 

 No 2017.gada 1.septembra tika palielinātas pirmsskolas pedagogu un profesionālās ievirzes 

pedagogu mūzikā un mākslā darba algas. 

 Lielvārdes novada pašvaldības vidusskolās - Jumpravas vidusskolā un Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolā izglītojamie, kuru ikmēneša mācību sasniegumi ir bijuši atbilstoši 

26.08.2015. nolikumam “Par stipendijām izglītojamajiem Lielvārdes novadā”, saņēma pašvaldības 

stipendijas motivācijai uzlabot savus mācību sasniegumus. 

 Pašvaldība nodrošināja skolēnu autobusa pakalpojumus 2 maršrutos Lielvārdē, 2 maršrutos 

Jumpravā, 1 maršrutā Lēdmanē. 

 

Izglītības iestādes, izglītības programmas un izglītojamo skaits 

 2017.gadā pirmsskolas izglītību pašvaldībā nodrošināja VPII “Pūt vējiņi” Upes ielā 3, 

Lielvārdē un “Kaibalas skolā”, Kaibalā; VPII “Zvaniņš”, Skolas ielā 4, Jumpravas pagastā; 

Lēdmanes pamatskolā pirmsskolas grupās, Lielvārdes pamatskolā 5-6 gadīgo bērnu grupās un 

Jumpravas internātpamatskolas pirmsskolas grupā. Pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 516 

bērni, salīdzinot ar 2016.gadu, tas ir par 20 bērniem vairāk. Vecumā no 5 līdz 6 gadiem novada 

izglītības iestādēs ir reģistrēti un apmeklē tās 223 bērni, vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem - 293 bērni. 

 Vispārējās izglītības programmas īstenoja Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, Jumpravas 

vidusskola, Lielvārdes pamatskola, Lēdmanes pamatskola un Jumpravas internātpamatskola. 

2017.gadā novada izglītības iestādēs mācījās 1118 izglītojamie, salīdzinot ar 2016.gadu, izglītojamo 

skaits ir samazinājies par 18 izglītojamajiem. 

 2017.gada 29.novembrī ir pieņemts lēmums uzsākt reorganizācijas procesu Jumpravas 

vidusskolā (165 izglītojamie), kā rezultātā skola kļūs par pamatskolu un tai pievienos pirmsskolas 

izglītības iestādi “Zvaniņš”, reorganizācijas rezultātā izveidojot jaunu izglītības iestādi – Jumpravas 

pamatskolu, kuras dibināšanas datums būs 2018.gada 1.augusts.  

 Profesionālās ievirzes izglītību sporta jomā nodrošināja Lielvārdes novada Sporta centrs, 

piedāvājot trīs sporta izglītības programmas, Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola 

licencējusi jaunu izglītības programmu – Tubas spēle.  

 

Interešu izglītība  

 Lielvārdes novada skolās bērni un jaunieši iesaistījās 66 valsts budžeta mērķdotācijas 

finansētās interešu izglītības programmās, no tām 47% kultūrizglītības programmas; 37% sporta 

programmas, 9% tehniskās jaunrades programmas; 7% vides izglītības un citas programmas. 

Pašvaldība līdzfinansēja skolēnu nodarbības tehniskās jaunrades interešu izglītības programmās 



10 
 

Interešu izglītības centrā “Lielvārdi”, piedāvājot Lego mehānikas, Lego robotikas pulciņu, Jauno 

elektroniķu pulciņu, Elektronikas praktisko pamatu pulciņu, 3D datormodelēšanas pulciņu, “Learn 

IT” (programmēšanas pulciņu 3.-6.klāšu skolēniem) un Jauno pētnieku pulciņu.  

 

Izglītības jomā paveiktais, nozīmīgākie notikumi 

 2017.gadā Lielvārdes novada izglītības iestādēs darbu uzsāka 3 pedagogi karjeras 

konsultanti, kuri ir ieguvuši atbilstošu tālākizglītību un koordinē izglītības iestādēs bērnu un 

jauniešu karjeras izglītības jautājumu apguvi.  

 Sadarbībā ar Ogres un Ķeguma novadiem tika noorganizētas olimpiādes, interešu izglītības 

konkursi, nodrošināta izglītojamo dalība valsts olimpiādēs un konkursos. Notikuši trīs pasākumi – 

valsts un reģionālo olimpiāžu, konkursu laureātu un viņu pedagogu godināšanas pasākums, 

pasākums “Novada Sporta laureāts” un Skolotāju dienas pasākums. 

 2017.gada rudenī notika tradicionālā Lielvārdes un Ķeguma novadu skolotāju konference 

„Talantīgu un apdāvinātu bērnu izaugsmes veicināšana- pedagoga iespējas un izaicinājumi”, kurā 

par talantīgo un apdāvināto bērnu attīstību dalījās pieredzē augstskolu mācībspēki, grāmatu autori, 

ārsts, skolotāji un vecāki. 

 Pirmsskolas izglītības iestādē „Zvaniņš” gājēju celiņi izveidoti kā ielas, ar ceļa zīmēm un 

gājēju pārejām. Pateicoties Lielvārdes novada uzņēmējiem, bērni satiksmes noteikumus var 

mācīties, braucot ar uzdāvinātajiem velokartiem. 

 2017.gadā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamie iesaistījās vairākos projektos: 

Ekoskolas, komerczinību programmas „Esi līderis!”, Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas, 

Veselību veicinošas skolas, LMT autosporta akadēmijas skolu kartingu kausa pasākumos. Skolā 

norisinājušies daudzi, interesanti karjeras izglītības pasākumi. 

 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, Jumpravas vidusskolā, Lielvārdes pamatskolā, 

Lēdmanes pamatskolā aktīvu darbību turpina Jaunsardzes vienības, izglītojamie piedalījās 

nodarbībās, dažādos pasākumos un nometnēs. 

 Sākumskolas klašu izglītojamie, viņu vecāki un audzinātājas piedalījās Lielvārdes attīstības 

fonda rīkotajā projektu konkursā „Mana sapņu klase”, piesaistot finanšu līdzekļus 300 euro apmērā 

un iekārtoja klasi tā, lai tajā būtu ne tikai patīkami mācīties, bet arī interesanti pavadīt brīvo laiku 

Lielvārdes pamatskolā (3.a klase) un Lēdmanes pamatskolā (1.klase) . 

 Novada skolas aizvien vairāk izvēlas dalību  Latvijas Olimpiskās komitejas organizētajā 

projektā “Sporto visa klase”. Jumpravas vidusskolā divas sākumskolas klases un Lielvārdes 

pamatskolā 2017.gadā trīs sākumskolas klases. Visās skolās turpinājās atbalsta programma “Piens 

un augļi skolai”. Jumpravas vidusskola, Jumpravas internātpamatskola, Lielvārdes pamatskola un 

VPII “Zvaniņš” ir ieguvušas statusu “Veselību veicinoša skola”. 

 Lielvārdes pamatskolā darbojās Edinburgas hercoga jauniešu starptautiskā pašizaugsmes 

programma AWARD, kurā ir aktīvi ap 30 dalībnieku. Šogad skolā notika Valsts izglītības satura 

centra (VISC) organizētā AWARD vienību nometne 50 dalībniekiem no visas Latvijas.  

 Jumpravas vidusskolā jaunākā vecuma bērniem ir iespēja piedalīties futbola treniņos 

profesionāla trenera vadībā.  

 Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas (turpmāk - LNMMS) izglītojamiem un 

pedagogiem 2017.gads aizritējis dažādos pasākumos: skolas pedagogi noorganizējuši I  Vidzemes 

mūzikas skolu audzēkņu konkursu Vispārējās klavierēs (1.februāris), kurā piedalījās 50 dalībnieku 

no 16 mūzikas skolām. Bērnu koris “Lielvārde” izcīnīja Grand Prix II Starptautiskajā festivālā – 

konkursā  “Kristāla zvaniņš” Narvā, Igaunijā (marts). 2017.gadā LNMMS noslēdz starptautiskā 



11 
 

Nordplus Junior projekta aktivitātes (2016-2017), kurās piedalījās 25 LNMMS audzēkņi un 5 

pedagogi, 20 audzēkņi un 5 pedagogi no Yla – Savo Music Institute (Īsalmi, Somija) un 5 audzēkņi 

ar īpašām vajadzībām, 5 asistenti un 3 pedagogi no Tonstofa Valgerdar mūzikas skolas audzēkņiem 

ar īpašām vajadzībām (Reikjavīka, Islande), (jūnijs). 

 Bērnu koris “Lielvārde” un 6 pedagogi piedalījās Somijas 100-gades pasākumos Īsalmi. 

 Lielvārdes novada Sporta centra (turpmāk - LNSC) profesionālās ievirzes izglītības 

programmas “Florbols” izglītojamie savā (2000.-2004.dz.g.) vecuma grupā starp 16 komandām 

Somijā Helsinki Floorball Cup – 2017 izcīnīja 3.vietu; Lielvārde/Fans Latvijas čempionātā 1.līgas 

regulārajā čempionātā izcīnīja1.vietu. 

 Latviju Zviedrijas pilsētā Vekšē pasaules čempionātā florbolā laikā no 2017.gada 3.-

7.maijam U19 junioru izlasi pārstāvēja 3 Lielvārdes florbolisti. Latvijas izlasei 5.vieta pasaules 

mērogā. Lielvārdes florbola komanda izcīnīja sudraba medaļas Latvijas Jaunatnes olimpiādē Cēsīs.  

 Latvijas Bērnu un jaunatnes florbola čempionātā U-16 grupai 1.vieta, U-14 grupai 1.vieta, 

U-12 grupai  2.vieta; U-8 vecuma grupas florbolisti noslēguma turnīru izspēlēja Lielvārdē – turnīrā 

piedalījās 19 komandas no visas Latvijas.  

 Sporta centra telpās tika organizētas sacensības novada iedzīvotājiem - basketbolā, florbolā, 

tenisā. Gada noslēgumā notika labdarības pasākums – basketbola turnīrs, kurā piedalījās US Army 

Air Cavalry, LNSKF, Lielvārde/Bacca, Latvia Air  Force komandas. 

 Lielvārdes novada skolās veikti remontdarbi, lai uzlabotu skolu fizisko vidi: 

 Jumpravas internātpamatskolas telpās, Jumpravā: izveidota multisensorā istaba - labvēlīga 

vide bērniem ar ierobežotām komunikācijas spējām. Izmantojot speciālu apgaismojumu, mūziku un 

aprīkojumu, telpā tiek radīta īpaša vide, kas palīdz stimulēt un attīstīt bērnu sensorās maņas, kā arī 

iedarbojas nomierinoši. Izremontēta kāpņu telpa uz 2. stāvu un atjaunotas kāpņu margas, kā arī 

ierīkots pacēlājs uz 2.stāvu izglītojamiem ar kustību traucējumiem.  

 Lēdmanes pamatskolā veikta skolas virtuves un ēdamzāles renovācija un iekārtu maiņa,  

mūzikas kabineta remonts.  

 Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolā veikti remontdarbi aktu zālē, Dravnieku ielā 8, 

Lielvārdē, plašākai izmantošanai uzbūvēta skatuve. 

 Pie LNSC tika atklāts multifunkcionāls laukums Lielvārdes novada iedzīvotāju sporta 

aktivitāšu nodrošināšanai. LNSC telpas tika iznomātas aerobikas, pilates vingrošanas, ārstnieciskās 

vingrošanas, boksa un dažādu cīņas sporta veidu nodarbībām.  

 

 Darbs ar jaunatni tika organizēts, īstenojot Lielvārdes novada pašvaldības Jaunatnes 

politikas 2015.-2020.gadam attīstības programmas mērķus.  

 2017.gadā turpinājās aktīvs darbs ar Jauniešu domi, izveidojot arī domes pārstāvniecību un 

jauniešu telpu Jumpravā, kur darbojas aktīvi jaunieši. Jauniešu dome pārskata gadā piedalījās 2 

dienu starpnovadu mācībās Ikšķilē, kur dalījās pieredzē ar Ogres un Ikšķiles jauniešiem. Jāatzīmē 

jauniešu iesaistīšanās brīvprātīgā darba veikšanā (gan novada svētkos, gan tirdziņos, gan iesaistoties 

labdarības akcijā un palīdzot senioriem), tādējādi īstenojot Jaunatnes programmā 2015.-2020.g. 

izvirzītos uzdevumus par jauniešu brīvprātīgā darba attīstību.  

 Pasākuma "Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļa 2017" ietvaros un Pašvaldības īstenotā ES 

projekta Erasmus+ programmā “Jauniešu un lēmumu pieņēmēju dialogs politiskās līdzdalības 

veicināšanai” projekts „Nāc un runāt sāc” 27. aprīlī norisinājās Lielvārdes jauniešu un uzņēmēju 

forums ar moto “Nekas nav pabeigts, iekams tas nav pārdots”. Foruma organizatorisko atbalstu 

nodrošināja SIA Lielvārds, forums kopā pulcēja 175 dalībniekus - jauniešus, pasākuma viesus - 



12 
 

jaunos uzņēmējus, lēmumu pieņēmējus un deputātus no Lielvārdes un vēl 6 novadiem. 2017.gadā 

projekta „Nāc un runāt sāc” aktivitātes tika pabeigtas. Kopējais projekta finansējums bija 13 803 

EUR, kas pilnībā tika finansēts no Eiropas Komisijas programmas Erasmus+ Jaunatne darbībā. 

 2017.gadā tika realizēts trešais jauniešu biznesa ideju konkurss novadā. Jauniešu biznesa 

ideju konkursam palielināts finansējums, jaunietis ar labāko biznesa ideju saņēma 3000 EUR 

biznesa idejas attīstīšanai.  

 2017.gada 26.augustā jau trešo gadu pēc kārtas tika organizēta “Jauniešu diena”, kurā 

jauniešiem bija iespēja nodarboties ar dažādām āra aktivitātēm, spēlēm un iesaistīties citos 

interesantos pasākumos.  

 No 9.-13. oktobrim ar plašu programmu Lielvārdes novadā norisinājās “Karjeras nedēļa – 

Amats ir pamats”. Dažādas aktivitātes tika nodrošinātas visās Lielvārdes novada izglītības iestādēs.  

 Decembrī godināti jaunieši brīvprātīgā darba veicēji, kuri sabiedrības labā strādājuši vairāk 

kā 50, 100 un 150 stundas.  

 Sporta jomā 2017. gadā apstiprinātais Lielvārdes novada pašvaldības sporta pasākumu 

budžets bija 37 340 EUR apmērā. 

 Lielvārdes novada pašvaldības finansiālu atbalstu saņēma sporta klubs „Lielvārde”, 

basketbola komanda ”Jumprava”, volejbola komandas “Jumprava” un “LEC”, veterānu sporta 

pārstāvis  saņēma atbalstu dalībai Eiropas maksibasketbola čempionātā Latvijas izlases sastāvā, kā 

arī finansiāls atbalsts Latvijas skijoringa čempionāta norisei. 

 Latvijas Jaunatnes olimpiādē 2017 Lielvārdes novads tika pārstāvēts trīs sporta veidos: 

florbolā, MTB riteņbraukšanā un tenisā. Florbola sacensībās Lielvārdes florbolisti izcīnīja 

godalgoto 2. vietu. Pirmo reizi Lielvārdes novada sportisti piedalījās MTB riteņbraukšanā un 

izcīnīja sudraba medaļu 15 kilometru distancē.  

 Lielvārdē, Lāčplēša dzīvojamo māju masīva aktīvās atpūtas laukumā atjaunots asfalta 

segums un uzstādīti jauni basketbola grozi, kā arī atjaunoti basketbola grozi Spīdolas dzīvojamo 

māju masīvā un pie Lielvārdes pamatskolas. Basketbola laukumam pie Jumpravas kultūras nama 

atjaunoti laukuma līniju apzīmējumi. 

 Pirmo reizi Lielvārdē notika Ghetto florbola posms, kurā piedalījās 33 komandas.  

 Latvijas florbola virslīgas čempioni – florbola komanda “Lielvārde/FatPipe” –saņēma 

novada apbalvojumu “Gada novadnieks”. 

Uzdevumi 2018.gadam 

 Turpināt dalību un koordinēt ESF finansētos projektus programmā “Izaugsme un 

nodarbinātība”, lai uzlabotu izglītības iespējas un pakalpojumu kvalitāti izglītības iestādēs.  

 Veicināt pedagogu pieredzes apmaiņu, organizēt tālākizglītības kursus un pieredzes 

apmaiņas braucienus, pasākumus metodiskajā darbā Lielvārdes novada pedagogiem. 

 Koordinēt mācību ekskursiju organizēšanu izglītības iestādēs. 

 Koordinēt pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas procesu, uzsākt skolu direktoru 

novērtēšanu. 

 Organizēt un koordinēt skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā Lielvārdes 

novadā deklarētajiem bērniem (13-18 gadu veciem), paredzot līdzekļus no pašvaldības 

budžeta un sadarbojoties ar NVA. 

 Koordinēt bērnu vasaras nometņu organizēšanu Lielvārdes novadā. 

 Veicināt interešu izglītības daudzveidību, sadarbojoties ar interešu izglītības pakalpojumu 

sniedzējiem. 



13 
 

 Veicināt jauniešu dalību brīvprātīgajā darbā, jauniešu biznesa ideju konkursā, Latvijas 

simtgades pasākumos un dalībai Latvijas un ES projektu konkursos. 

 

2.3.2. Kultūra 

 Lielvārdes novada Kultūras centrs (LdNKC) ir pašvaldības izveidota iestāde, kas īsteno 

valsts un pašvaldības politiku kultūras jomā.  

 2017.gadā LdNKC astoņās struktūrvienībās (kultūras nams “Lielvārde”, Jumpravas kultūras 

nams, Lēdmanes tautas nams, Lielvārdes pilsētas bibliotēka, Lāčplēša bibliotēka, Jumpravas 

pagasta bibliotēka, Lēdmanes pagasta bibliotēka, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs) notikuši 420 

pasākumi, kurus apmeklēja vairāk nekā 56 tūkstoši apmeklētāju. Pārskata gadā Lielvārdes novadā 

darbojās 26 pašvaldības amatiermākslas kolektīvi ar 654 dalībniekiem. LdNKC telpas 

mēģinājumiem un koncertiem izmantoja 9 citu fizisku un juridisku personu dibināti kolektīvi.  

 

Kultūras un tautas namu darbības rādītāji 
 2015 2016 2017 

Pasākumu skaits 350 329 259 

k/n Lielvārde 182 215 134 

Jumpravas k/n 123 62 68 

Lēdmanes t/n 45 52 67 

Apmeklētāju skaits 60 298 73 417 56 356 

k/n Lielvārde 49 688 58 069 43 007 

Jumpravas k/n 7 283 11 574 10 116 

Lēdmanes t/n 3 327 3 774 3 233 

Amatierkolektīvu skaits kopā 25 26 26 

k/n Lielvārde 12 13 13 

Jumpravas k/n 9 9 9 

Lēdmanes t/n 4 4 4 

 

 2017.gadā īstenoti daudzi nozīmīgi pasākumi, kas guvuši novada iedzīvotāju un viesu 

atsaucību: novada svētki “Zīmju ceļš Laimas zīmē”, Baltā galdauta svētki, valsts svētku pasākumi, 

Lāčplēša dienas pasākumi, Dzejas dienas u.c. Novada svētku ietvaros tika atklāts vides objekts – 

Goda krēsls Arvedam un Verai Paeglēm. 

 Pārskata gadā kultūras namā “Lielvārde” veikti terases atjaunošanas darbi, ugunsdzēsības 

sistēmas sakārtošanas darbu II kārta, veikta biļešu tirdzniecības telpas modernizācija, sakārtota 

bēniņu un pagrabstāva elektroinstalācija, daļēji atjaunoti tērpi amatiermākslas kolektīviem. 

 2017. gada februārī Jumpravas kultūras nams nosvinēja 105 gadu jubileju. 2017. gadā tika 

iegādātas jaunas skatuves kulises, priekškars un skatītāju krēsli Lielajā zālē. Lielvārdes novada 

pašvaldības projektu konkursā tika iegūts finansējums informācijas līdzeklim, digitālo izstāžu 

palīgrīkam – ekrānam, kas ir novietots Jumpravas kultūras nama skatlogā, lai apmeklētājiem būtu 

iespēja iepazīties ar pasākumu afišām, informatīviem video un izstādēm. 



14 
 

 2017. gada novembrī Lēdmanes tautas nams uzsāka darbību jaunās telpās “Aivas”. Ar 

Lielvārdes novada pašvaldības finansiālu atbalstu realizēts kultūrprojekts “Sarunas ar novadniekiem 

2“ - dokumentāla filma par Lēdmanes pagasta radošajiem un aktīvajiem cilvēkiem. 

 Lielvārdes novada bibliotēku 2017. gada svarīgākās prioritātes - bibliotēkas informācijas 

pakalpojumu darba pilnveidošana, bibliotēkas krājuma kvalitātes uzlabošana, literatūru un lasīšanu 

popularizējošu pasākumu organizēšana, kā arī darba ar bērniem un jauniešiem attīstīšana. Pārskata 

gadā Lielvārdes novada bibliotēkās reģistrēti 3070 lietotāji.  

 Bibliotēkas katru gadu pilnveido dažādām mērķauditorijām piedāvātos pakalpojumus. 

2017.gadā bibliotēkas apmeklētājiem un interesentiem tika noorganizēti 137 pasākumi- izstādes, 

tematiskie un izglītojošie pasākumi, tika nodrošināta sabiedriskā interneta pieejas punkta funkcija. 

Bibliotēku darbības rādītāji 

 2015 2016 2017 

Reģistrētie lietotāji 3 087 2 986 3 070 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 1 490 t.sk. bērni 772 1 458 t.sk. bērni 686 1 557 

Lāčplēša bibliotēka 735 t.sk. bērni 355 721 t.sk. bērni 315  707 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 360 365 360 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 502 442 446 

Apmeklējums 41 461 37 685 31 200 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 19 799 t.sk. bērni 

10311 

16 834 16 341 

Lāčplēša bibliotēka 10 813 t.sk. bērni  

4772 

10 396 t. sk. bērni -  

4 612 

6 597 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 4 621 4 212 4262 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 6 228 6 243 4 000 

Izsniegums 63 176 67 001  

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 37 305 33 418 27 605 

Lāčplēša bibliotēka 16 998 15 251  13 948 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 9 209 8 753 8 567 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 8 772 9 579 6 448 

Tematisko pasākumu skaits 167 145 137 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 55 42 45 

Lāčplēša bibliotēka 90 83 66 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 4 4 5 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 18 16 21 

Darbinieku skaits 11,5 10,5 10,5 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 6 5 5 

Lāčplēša bibliotēka 2,5 2.5 2,5 



15 
 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 1 1 1 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 2 2 2 

 Pārskata gadā Lielvārdes pilsētas bibliotēka iesniedza 3 projektus Valsts Kultūrkapitāla 

fondā un Lielvārdes novada pašvaldībā. Atbalstīts projekts “Vārda un vizuālās mākslas dialogs ar 

lasītāju”, kura rezultātā notika Dzejas dienu pasākumi kopā ar Maiju Laukmani, bērnu rakstnieci 

Luīzi Pastori un mākslinieci Elīnu Brasliņu. 

 Lāčplēša bibliotēkā veikta grāmatu krājuma kvalitātes pārbaude. 

 Jumpravas pagasta bibliotēkā “Kultūras informācijas sistēmu centra” (KISC) projekta 

“Elektroniskās publikācijas Latvijas bibliotēkām” ietvaros tiek nodrošināta pieeja resursiem 

Letonika.lv un Lursoft laikrakstu bibliotēka. 

 Lēdmanes pagasta bibliotēka iesaistījās lasīšanas veicināšanas programmā „Bērnu žūrija”, 

kurā par žūrijas ekspertiem aktīvi darbojās 18 bērni.  

Lielvārdes pilsētas bibliotēkai izveidota grāmatu krātuve. Lāčplēša bibliotēkai veikts 

kosmētiskais remonts datortelpā, nomainītas kanalizācijas caurules, lodžijas ārsienai uzlikta  jauna 

RANILAS apdare, mājas ārsienā  veikta paneļu savienojuma vietu hermetizācija. Jumpravas 

pagasta bibliotēkā tika nomainītas griestu lampas uz jaunām LED lampām. 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

 Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbībā tiek realizēta pētnieciskā, komunikācijas un 

krājuma darba politika. Muzeja darbinieki muzeja piedāvājuma pieejamību apmeklētājiem 

nodrošināja  307 dienas gadā. Muzeja statistiskos datus skatīt tabulā “Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzejs”.  

 Pārskata gadā muzejā notika daudzi (par tradīciju jau kļuvuši) pasākumi - Saldā 

pēcpusdiena, Marta deportācijas Lielvārdes novadā, Muzeju nakts, Novada svētku atklāšanas 

pasākums, Lielvārdes pils aicina, 22. septembra pasākums, Lāčplēša spēka mantinieki, dzejas 

konkurss Andrejdiena. Muzejs ir vairāku projektu dalībnieks – Lielvārdes arhitektūras vēsture, 

Daugavas godināšana, Latvijas skolas soma.  

 Viens no muzeja galvenajiem uzdevumiem ir muzeja krājuma mērķtiecīga papildināšana, 

sakārtošana un digitalizēšana. Muzeja krājums 2017. gadā ir papildināts ar 139 jaunām vienībām. 

Galvenā krājuma glabātāja ar saviem zinātniskajiem pētījumiem par Lielvārdi 19. gadsimtā 

piedalījās starptautiskajās zinātniskajās konferencēs Daugavpilī un Liepājā. Viņas pētījumi publicēti 

Daugavpils Universitātes rakstu krājumā “Vēsture, avoti un cilvēki” un Liepājas Universitātes 

rakstu krājumā “Sabiedrība un kultūra”.  

 Muzejs ir Latvijas Muzeju biedrības un Vidzemes Tūrisma asociācijas biedrs. 

 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā 2017. gadā veikts muzeja I stāva ekspozīcijas grīdas 

remonts un izstāžu zāles krēslu nomaiņa, savukārt Lāčplēša parkā - piecu eposa “Lāčplēsis” koka 

skulptūru atjaunošana. 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

N.p.k. Pozīcija 2015 2016 2017 

 Darbs ar apmeklētājiem    



16 
 

1. Apmeklējumu skaits 15 103 14 079 13 697 

2. Novadīto ekskursiju skaits 419 334 356 

 

3. 

Novadīto muzejpedagoģisko 

programmu skaits 

196 172 175 

4. Nolasīto lekciju skaits 6 4 10 

5. Noorganizēto pasākumu skaits 16 18 24 

 Krājuma darbs    

1. Jauniegūto krājuma vienību 

skaits 

239 152 139 

2. Inventarizēto krājuma vienību 

skaits 

239 158 636 

3. Kopkatalogā ievadīto krājuma 

vienību skaits 

449 236 584 

4. Izmantoto krājuma vienību skaits 837 776 809 

 Pētniecības darbs    

1. Priekšmetu skaits, kuriem veikta 

zinātniskā inventarizācija 

239 118 273 

2. Raksti presē 16 17 16 

 Ekspozīciju darbs    

1. Pastāvīgo ekspozīciju skaits 4 4 4 

2. Izstāžu skaits muzejā 9 8 12 

3. Izstāžu skaits ārpus muzeja 6 3 1 

 

2.3.3. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana 

 Pašvaldības administrācija pārskata periodā rīkoja 82 izsoles un sagatavoja visus 

nepieciešamos dokumentus: īpašumu tiesību apliecinošus dokumentus, izsoļu dokumentāciju, 

īpašumu pirkuma līgumus un nostiprinājumu lūgumus, kā arī risināja citus ar īpašumu atsavināšanas 

procesa sekmīgu norisi saistītus jautājumus. 2017.gadā Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācija aktīvi turpināja darbu pie pašvaldības īpašumtiesību sakārtošanas: 2017.gadā 

zemesgrāmatā tika reģistrēti 45 pašvaldības īpašumi (2016.gadā – 31). 

 2017.gadā ir uzturēti un apsaimniekoti 92 pašvaldības īpašumā esoši dzīvokļi un uzturēts 

Lielvārdes pilsētas ielu apgaismojums.  



17 
 

 Pašvaldības apsaimniekotajās ēkās, saskaņā ar 2017.gadā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem, ir 

veikti kosmētiskie remonti, labiekārtotas telpas un darbavietas, nodrošināti pasākumi ēku 

pieejamības uzlabošanai. 

2.3.4. Vides aizsardzība 

 2017.gadā pašvaldības budžetā tika paredzēti finanšu līdzekļi meliorācijas un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmu rekonstrukcijas un izbūves darbiem. Nekustamo īpašumu applūšanas 

problēma Lielvārdes pilsētā ir ļoti aktuāla dabiski augsto gruntsūdeņu un novecojušās meliorācijas 

un lietus ūdeņu kanalizācijas sistēmas stāvokļa dēļ. 2017.gadā tika rekonstruēti meliorācijas 

sistēmas posmi 340 m garumā Andreja Pumpura ielā, 111 m garumā Līču ielā, 106 m garumā Liepu 

ielā un 495 m garumā Dravnieku, Spīdolas un Kalna ielu kvartālā. 

 Sākot no 2017.gada augusta, kad spēkā stājās saistošie noteikumi “Lielvārdes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” un pakalpojums kļuva pieejams, šādu iespēju izmantoja 9 

mājsaimniecības.  

 2017.gadā Lielvārdes novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Lielvārdes Remte” 

turpināja darbu pie projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē III.kārta” 

realizācijas dalībai Kohēzijas fonda finansējuma apguvē saskaņā ar 2014.-2020.gada plānošanas 

perioda “Vides jomas atbalstam” specifiskā atlases mērķa (SAM 5.3.1.) “Attīstīt un uzlabot 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas” prasībām.  

 2017.gadā Koku novērtēšanas komisija, kas papildus ikdienas darbam - koku novērtēšanas 

un ciršanas atļauju izsniegšanai, uzsāka darbu pie Lielvārdes novada dižkoku apzināšanas, lai 

sniegtu datus Dabas aizsardzības pārvaldei, kas dižkokus iekļauj dabas datu reģistrā, kā arī, lai 

veicinātu dižkoku saudzēšanu, atbilstošu kopšanu un aizsargāšanu. 

 

2.3.5. Sabiedriskā kārtība 

 Lielvārdes novada pašvaldības policija (turpmāk – LNPP) ir Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība. Lielvārdes novada pašvaldības budžeta izdevumu apjoms 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 2017.gadā bija 146 334 euro. 

 2017.gadā LNPP strādāja 8 darbinieki: priekšnieks, vecākais inspektors, četri inspektori un 

divi jaunākie inspektori. Pārskata gadā LNPP nodrošināja sabiedrisko kārtību Lielvārdes novada 

administratīvajā teritorijā 16 stundas diennaktī. LNPP ir viens transportlīdzeklis, kuru izmantoja 

ikdienas patruļā, kā arī motorlaiva un speciālā piekabe laivas pārvadāšanai. Pārskata periodā LNPP 

darbinieki ieguva atpūtas kuģa vadīšanas apliecības, lai 2018.gadā varētu uzsākt reidus kontrolei uz 

ūdens. 2017.gada maijā darbu uzsāka nepilngadīgo lietu inspektore.  

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Lielvārdes novada pašvaldības policijas darba statistika 2017.gadā: 

 

2018.gadā ir plānota pašvaldības speciālā mikroautobusa un suņu čipu nolasīšanas ierīces 

iegāde. 

2.3.6. Sociālā aizsardzība un veselība 

 2017.gadā Lielvārdes novada sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests), t.sk., 

Sociālajā dienas aprūpes centrā (turpmāk – Dienas centrs), Jumpravas un Lēdmanes pagastos 

strādāja 23 darbinieki. Sociālā darbinieka un sociālās palīdzības pieejamība nodrošināta maksimāli 

tuvu klienta dzīvesvietai. 

 Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā sociālo pabalstu, sociālo 

pakalpojumu apmērus, piešķiršanas kārtību un personas, kurām ir tiesības saņemt sociālo palīdzību, 

noteikusi Lielvārdes novada dome saistošajos noteikumos, kuri ir pieejami pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.lielvarde.lv. 

 Sociālā dienesta izmaksāto sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu summas katru gadu 

apstiprinātā budžeta ietvaros bijušas mainīgas: 

2015.gadā - 233 358,64 EUR (2,39% no pašvaldības budžeta); 

2016.gadā – 240 827,31 EUR (2,47% no pašvaldības budžeta); 

2017.gadā – 228 555,63 EUR (2,03 % no pašvaldības budžeta). 

 

Finansējums sociālajiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem pašvaldības budžetā 

 2015.gads 2016.gads 2017.gads 

Sociālie pabalsti (EUR) 131489,64 140404,61 93012,53 

Sociālie pakalpojumi (EUR) 101869,00 100422,70 135543,10 

0

100

200

300

400

500

600

700

800 708 

231 

5 
82 

20 21 

No 05.01.2017. - 31.12.2017. 

http://www.lielvarde.lv/


19 
 

 

Lielvārdes novada pašvaldības 

pamatbudžets kopā (EUR) 

9763094,00 9723231,00 11273732,00 

 

Sociālos pakalpojumus saņēmušas: 

 2016.gadā - 462 personas, bet 2017.gadā - 488 personas. 

Sociālo palīdzību saņēmušas: 

 2016.gadā 454 personas, bet 2017.gadā - 508 personas. 

 

Sociālā dienesta uzskaitē 2015.gads 2016.gads 2017.gads 

Trūcīgas personas 378 283 257 

Maznodrošinātas personas 68 138 203 

 

 Trūcīgās un maznodrošinātās personas un ģimenes ir galvenie sociālā dienesta klienti, 

kurām tiek izskatīta un piešķirta sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. 

 Piedāvātie pakalpojuma veidi bija - atbalsta grupas, radošas nodarbības, izglītojoši semināri-

nodarbības, psihologa, sociālā darbinieka konsultācijas, pārtikas, skolas piederumu, higiēnas paku 

izdale trūcīgām personām. Tika piedāvāti veļas mazgāšanas, dušas pakalpojumi, notika labdarības 

akcijas, veselīga dzīvesveida veicinošas nodarbības u.c. Nozīmīgākie pasākumi bija – bērnu vasaras 

nometne 50 bērniem “Zaļā cepure”, nometne “Iespēja” personām ar funkcionāliem traucējumiem, 

Starptautiskās invalīdu dienas pasākums, Jāņu ielīgošanas pasākums u.c. 

 2017.gadā tika pilnveidoti sociālie pakalpojumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, 

garīgām un psihiskām saslimšanām. Sociālajam dienestam, iesaistoties ES struktūrfondu 

deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanā, tika izstrādāti atbalsta plāni bērniem un pieaugušajiem 

ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem. 

 Sociālais dienests izstrādājis “Lielvārdes novada sociālā dienesta darbības stratēģija 2016.-

2018.gadam”. Tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv – “Nozares” – “Sociālā un veselības aprūpe” 

skatāma detalizēta informācija par sniegtajiem pakalpojumiem. 

Sociālās palīdzības saņēmēju skaits  

Mērķa grupa un saņemtā sociālā palīdzība 2015.gads 2016.gads 2017.gads 

Personas kopā: 424 454 508 

no 

tām: 

Bērni: 138 150 133 

Bērni ar invaliditāti 9 11 13 

no 

tām: 

Pilngadīgas personas: 165 145 375 

strādājošas personas 35 40 45 



20 
 

nestrādājošas personas 118 90 72 

personas bērnu kopšanas atvaļinājumā 12 15 16 

Pilngadīgas personas ar invaliditāti 54 62 64 

Pensijas vecuma personas 67 97 178 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem (disfunkcionālas vai riska ģimenes) 

 2015.gadā 2016.gadā 2017.gads 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem 

(disfunkcionālas vai riska ģimenes) Lielvārdes 

novadā kopā: 

 

93 

 

89 

 

94 

 

Sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem. 

 Ilgstošas aprūpes institūcijās no Lielvārdes novada kopā ievietoti un atrodas personas 

(ievietojis Sociālais dienests, kā arī privātpersonas ievietojušas savus tuviniekus; par sniegto 

pakalpojumu maksā Sociālais dienests vai privātpersonas): 

 2015.gadā 2016.gadā 2017.gads 

Ilgstošas aprūpes institūcijās 31pilng.pers./ 

8 bērni 

58pilng.pers./ 

5 bērni 

47pilng.pers./ 

5 bērni 

Aprūpe mājās Lielvārdes novadā 28 personas 32 personas 34 personas 

Valsts apmaksātu Sociālās integrācijas 

valsts aģentūras (SIVA) pakalpojumu 

saņēmušo personu skaits 

34 personas 33 personas 38 personas 

Klientu apmeklējums Dienas centrā 

 2015.gadā 2016.gadā 2017.gadā 

Klientu apmeklējums Dienas centrā 689 

personas 

430 

personas 

440 

personas 

Psihologa konsultācijas klientiem 132 98 57 

 

2.3.7. Lielvārdes novada bāriņtiesa 

 No 2017.gada 1.janvāra Lielvārdes novadā darbu uzsāka Lielvārdes novada bāriņtiesa, 

apvienojoties Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesai, Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesai un 

Lielvārdes novada Jumpravas bāriņtiesai. Savas kompetences ietvaros bāriņtiesa ir sadarbojusies ar 

sociāliem dienestiem, valsts un pašvaldības policiju, valsts probācijas dienestu, skolām, pirmsskolas 



21 
 

izglītības iestādēm, ģimenes ārstiem, tiesām, prokuratūru, citām bāriņtiesām un institūcijām, lai 

veiktu pasākumus bērnu un rīcības nespējīgo personu interesēs. 

 2017.gadā bāriņtiesa pieņēma 89 lēmumus, aizstāvot bērnu personiskās un mantiskās 

intereses. No tiem 8 lēmumi tika pieņemti adopcijas lietās. Neviens bāriņtiesas lēmums 2017.gadā 

netika pārsūdzēts.  

 Uz 2017.gada 31.decembri ārpusģimenes aprūpē atradās 42 Lielvārdes novada bērni, no 

tiem aizbildnībā 30 bērni, audžuģimenēs 7 bērni, ilgstošas aprūpes institūcijās 5 bērni. Bāriņtiesas 

pārraudzībā atrodas viena audžuģimene, kura savā ģimenē 2017.gadā bija uzņēmusi 1 bērnu. 

 2017.gadā bāriņtiesa savas darbības teritorijas iedzīvotājiem kopumā sniegusi 456 

pakalpojumus apliecinājumu un citu Bāriņtiesu likumā noteikto funkciju veikšanā (2016.gadā - 541, 

2015.gadā – 427).  

 2017.gadā bāriņtiesā saņemtās korespondences un iesniegumu skaits 958 (2016.gadā - 703, 

2015.gadā – 615), nosūtītās korespondences skaits 869 (2016.gadā - 673, 2015.gadā – 557).  

 

2.3.8. Lielvārdes novada Būvvalde 

 Lielvārdes novada būvvalde (turpmāk tekstā – Būvvalde) ir Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība, tās darbības mērķis ir būvniecības procesu pārraudzība un kontrole 

pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši Lielvārdes novada attīstības programmai, spēkā 

esošajam teritorijas plānojumam un citiem būvniecības, zemes ierīcības un teritorijas plānošanas 

normatīvajiem aktiem.  

 Būvvaldes sastāvs būtiski nav mainījies: Būvvaldes vadītājs – novada arhitekts, 

būvinspektors, teritorijas plānotājs, zemes ierīcības inženieris, būvvaldes speciāliste (darbam ar 

BIS), sekretāre – lietvede (līdz 01.08.2017), vides inženiere.  

 Būvvaldes funkcijas saskaņā ar Būvniecības likumu un ar to saistītajiem normatīvajiem 

aktiem ir būvniecības pārzināšana un kontrole, meža zemes atmežošanas jautājumi, apmežošanas 

jautājumi, būvju izmantošanas veida un zemes izmatošanas atbilstoši noteiktajam mērķim kontrole. 

 Tāpat būvvaldei piekritīgi ir Teritorijas plānošanas jautājumi, t.sk., teritorijas izmantošanas 

kontrole atbilstoši teritorijas plānojumā noteiktajam, augstas detalizācijas topogrāfisko uzmērījumu 

datu bāzes uzturēšana, vietējā ģeodēziskā tīkla uzturēšana, reklāmas, kas vērsta pret publisku vietu, 

izvietošanas atļauju sagatavošana un izsniegšana. 

 Ar Lielvārdes novada domes lēmumiem un saistošajiem noteikumiem būvvaldei nodota arī 

iesniegumu par darījumiem ar nekustamo īpašumu izvērtēšana un atteikumu izmantot pašvaldībai 

noteiktās pirmpirkuma tiesības sagatavošana vai jautājuma par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

sagatavošana iesniegšanai domes priekšsēdētājam, zemes ierīcības jautājumi.  

 Lielvārdes novada būvvalde sadarbojas ar valsts un citu pašvaldību institūcijām tādos 

būvvaldes speciālistu kompetences jautājumos, kā: darbs ar TAPIS (Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēma), BIS (Būvniecības informācijas sistēma), sadarbība un informācijas apmaiņa 

ar Ekonomikas ministriju, VARAM, Zemesgrāmatu, VZD, Dabas aizsardzības pārvaldi, VVD, 

BVKB, VSIA Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Patērētāju tiesību aizsardzības 

inspekciju, Veselības inspekciju, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju,  AS Sadales 

tīkls, konsultācijas ar citu pašvaldību būvvalžu speciālistiem.  

 

 

 



22 
 

Galvenie statistikas dati par 2017.gadu 

Būvvaldes speciālisti atbilstoši savai kompetencei sagatavojuši un nosūtījuši 490 atbildes uz 

personu iesniegumiem  

Notikušas 42  būvvaldes sēdes  

Izskatīti 395  jautājumi par būvniecības iecerēm, zemes ierīcību, adresēm un citi jautājumi 

Ekspluatācijā pieņemti  40 būvobjekti, t. i., pabeigti būvniecības procesi, kuru uzsākšanai bija 

nepieciešama būvatļauja 

BIS reģistrēta 251 būvniecības iecere 

Sagatavoti 87 atteikumi no pirmpirkuma tiesībām  

 No 2017.gada 19.aprīļa piemērojams Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016.– 

2027.gadam. Ir pilnveidota vietējo ģeodēzisko tīklu datu bāze, kā arī no 2017.gada 1.augusta visi 

iesniegumi, kas adresēti būvvaldei, t.sk. būvprojekti, zemes ierīcības projekti,  iesniedzami 

VPVKAC. Uzsākts darbs pie tematiskā plānojuma „Lielvārdes pilsētas Lāčplēša apkaimes attīstības 

un apsaimniekošanas plāns” izstrādes. 

 

3.Lielvārdes novada pašvaldības dalība organizācijās 

 Pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja kapitālsabiedrībā SIA „Lielvārdes Remte”, kura 

sniedz komunālos pakalpojumus Lielvārdē un Lēdmanes pagastā. Jumpravas pagastā komunālos 

pakalpojumus nodrošina Jumpravas pašvaldības aģentūra. Pašvaldība ir 17,08% kapitāla daļu 

turētāja SIA „Ogres rajona slimnīca”, kas sniedz veselības aprūpes pakalpojumus. 2017.gadā 

pašvaldība turpināja līdzdalību nodibinājumā “Rīgas plānošanas reģions”, biedrībās “Latvijas 

Pašvaldību savienība” un Publisko un privāto partnerattiecību biedrībā “Zied zeme”. 

 Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona (RPR) 30 pašvaldībām, 

un pašvaldība turpina līdzdalību RPR konsultatīvajās sanāksmēs, kur tiek organizētas diskusijas par 

reģiona attīstības aktualitātēm, potenciāli svarīgiem vietējiem un starptautiskiem projektiem, 

novadam svarīgiem problēmjautājumiem.  

 Tāpat pašvaldība piedalās Latvijas Nacionālā Veselīgo pašvaldību tīkla (turpmāk LNVPT), 

iniciētajos attīstības veicināšanai paredzētajos pasākumos, organizētajos semināros un/vai 

aktivitātēs.  

 Pateicoties dalībai LNVPT tīklā, Lielvārdes novada pašvaldībai ir iespēja kā vienai no 

pirmajām pieteikties dažādiem veselību veicinošiem projektiem, t.sk. pasākumiem un akcijām 

skolās, kas vērsti uz dažādu atkarību profilaksi, bērnu veselības stiprināšanu u.c.  

 2016.gada 1.martā Lielvārdes novada pašvaldība ir uzņemta Vidzemes tūrisma asociācijā 

(VTA), kuras galvenais darbības virziens ir reģionālā tūrisma attīstības jautājumi.  

 2017.gadā pašvaldība iestājās Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijā 

LATTŪRINFO, kuras darbības mērķis ir attīstīt un veicināt tūrisma industriju valstī. 

 

4. Pašvaldības īpašumu novērtējums, kapitāla vērtība 

 2017. gadā Lielvārdes novada pašvaldība iespēju robežās turpināja sakārtot nekustamos 

īpašumus, ierakstot tos Zemesgrāmatā, precizējot datus grāmatvedības uzskaites sistēmā par 



23 
 

nekustamo īpašumu platībām un atlikušajām vērtībām. 2017. gada slēguma inventarizācijas laikā 

salīdzinot grāmatvedības datus ar Valsts zemes dienestu un Valsts meža dienestu, tika veikti 

nepieciešamie labojumi par iepriekšējiem pārskata periodiem. 

 Nekustamā īpašuma novērtējuma tabulu par 2016.un 2017.gadu skatīt Pielikumā Nr.5. 

 Atbilstoši domes lēmumiem un pieņemšanas - nodošanas aktiem uz turējumā nodoto 

īpašumu grupu tika pārgrāmatoti īpašumi, kas tika nodoti apsaimniekošanā SIA “Lielvārdes Remte” 

un Dzīvokļu īpašnieku biedrībām. 

 Lielvārdes novada pašvaldības līdzdalība SIA „Lielvārdes Remte” ir 100% apmērā. 

Līdzdalība tiek uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, un tas sastāv no 2 927 516 EUR. Saskaņā ar 

SIA „Lielvārdes Remte” auditēto gada pārskatu, saimnieciskās darbības peļņa ir 72 229  EUR. 

2017.gadā SIA “Lielvārdes Remte” palielināja pamatkapitālu par 55 000 EUR, kas bija pašvaldības 

2016.gadā pārskaitītā avansa daļa par veicamajiem darbiem Lēdmanes pagasta katlu mājas „Āres” 

pārbūvē un skursteņa demontāža  

 Otra kapitālsabiedrība, kurā Lielvārdes novada pašvaldībai ir kapitāldaļas, SIA „Ogres 

rajona slimnīca”, pašvaldībai 2017. gadā pieder 17.08 % no kapitāla. 2017.gadā pašvaldība nav 

veikusi ieguldījumus SIA „Ogres rajona slimnīca”.  
 

5. Lielvārdes novada pašvaldības konsolidētais budžets 

 Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar 

kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta, ziedojumu 

un dāvinājumu budžeta, kuri apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. Pašvaldības rīcībā esošie 

finanšu resursi būtiski ietekmē pašvaldības darbību un ilgtspējīgas attīstības iespējas. 

 Pašvaldība 2017.gadā turpināja strādāt saskaņā ar novada attīstības programmu 2011.-

2017.gadam, īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku un nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei 

nepieciešamos finanšu resursus.  

 Pašvaldības budžets 2017.gadam tika izstrādāts, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 

izmantošanu, nodrošinātu pašvaldības budžetā iespējami stabilus ieņēmumus un budžeta līdzekļus 

novirzītu novada attīstībai, izglītībai, ekonomiskās dzīves aktivizēšanai un iedzīvotāju labklājības 

līmeņa celšanai.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī ievērojot piesardzības principu, Pašvaldības budžets tika 

veidots, izvērtējot iestāžu un struktūrvienību ieņēmumus un uzturēšanas izdevumus, saglabājot 

iepriekšējo gadu pieeju un veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības budžeta kases atlikumā. 

 Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2017.gadam ir bezdeficīta budžets, t.i., sabalansēts 

ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi veido 11 733 802 EUR, bet izdevumi – 11 831 701 

EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 557 969 EUR) (izslēdzot savstarpējos darījumus) 

Naudas līdzekļu atlikums uz 2017.gada sākumu 2 118 162 EUR, uz gada beigām  2 023 377 EUR 

(skatīt Pielikumu nr.1 un Pielikumu Nr.2).  

 Kopā pamatbudžeta izdevumi un izdevumi par kredītsaistību atmaksu 2017. gadā bija 

11 831 701 EUR. Kredītsaistības veidoja 4,72 % no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem 

izdevumiem. 

Pašvaldības pārskata gada pamatbudžeta ieņēmumi 

 2017.gadā Pašvaldības konsolidētā budžeta pamatbudžeta naudas ieņēmumi bija 11 733 802 

EUR. Ieņēmumu sadaļu veido: nodokļu ieņēmumi 7 056 723 EUR (t.sk. iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 6 394 004), nenodokļu ieņēmumi 97 498 EUR, transferti 3 901 443 EUR, ieņēmumi no 

maksas pakalpojumiem 678 138 EUR.  



24 
 

 Pašvaldības kopējie ieņēmumi 2017.gadā ir palielinājušies par 1 261 325 EUR, jeb 12 % 

salīdzinot ar 2016.gadu. Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis, tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē kopējos pašvaldības budžeta ieņēmumus. 

 

1.att. Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2017.gadā, EUR 

 

 

 2017.gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis veido 54,49% (2016.gadā – 55,56%, 2015.gadā – 

54,90%) no visiem pašvaldības ieņēmumiem.  

 

2.att. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2014.-2018.gads, EUR 

 

 

5 466 465 5 602 896 5 818 783 

6 394 004 6 597 118 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

2014. gada
izpilde

2015. gada
izpilde

2016. gada
izpilde

2017. gada
izpilde

2018. gada
budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 
54,49% 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis 

5,30% 

Azartspēļu 
nodoklis 

0,35% 

Valsts un pašvaldību 
nodevas 

0,12% 

Naudas 
sodi un 

sankcijas 
0,06% 

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 

0,07% 

Ieņēmumi no 
pašvaldības īpašuma 

pārdošanas  
0,58% 

Valsts budžeta 
transferti 
31,34% 

Pašvaldību budžetu 
transferti 

1,91% 

Maksas pakalpojumi 
un citi ieņēmumi 

5,78% 



25 
 

 

3.att. Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2014.-2017.gadam, EUR 

 

 

 Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu īpatsvars pašvaldības ieņēmumos ir 5,30%. 

2017. gadā nodokļa likmes netika mainītas - tās saglabājas iepriekšējā apmērā (zemei, ēkām, 

inženierbūvēm – 1,5% apmērā un mājokļiem – no 0,2%, 0,4% un 0,6% atkarībā no īpašuma 

kadastrālās vērtības uz 2017. gada 1. janvāri). Ar nekustamā īpašuma nodokļa papildus likmi 1,5% 

apmērā tika aplikta neapstrādātā lauksaimniecībā izmantojamā zeme
2
. 

 Otrs lielākais pamatbudžeta ieņēmumu avots 2017.gada budžetā ir maksājumi no valsts 

budžetu mērķdotācijām, t.sk. dažādu fondu maksājumi caur valsts budžetu. Kopā tie ir 30,17 % no 

kopējiem ieņēmumiem, no tiem 78 % no valsts mērķdotācijām paredzētas pedagogu darba 

apmaksai un pašvaldība šo līdzekļu sadalē nepiedalās, bet ir tikai starpnieks starp Izglītības 

ministriju, Kultūras ministriju un darbiniekiem.  

 

Pašvaldības pārskata gada pamatbudžeta izdevumi  

 2017.gadā Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 11 273 732 EUR. Saskaņā ar 

aizņēmumu līgumu atmaksu grafikiem, 2017. gadā tika veiktas aizdevumu atmaksas valsts 

pamatbudžetā 557 969 EUR apmērā. 

 Kopā pamatbudžeta izdevumi un izdevumi par kredītsaistību atmaksu 2017. gadā bija 

11 831 701 EUR. Kredītsaistības veidoja 4,72 % no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem  

izdevumiem. 

 

 

 

 

                                                           
2
 Lauku atbalsta dienesta dati 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

2014. gada izpilde

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde



26 
 

 

4.att.Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2017.gadā, EUR 

 

 

 Pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā, tāpat kā iepriekšējos gados, vislielākais finansējums 

6,25 miljonu EUR apmērā jeb  53 % no kopējiem budžeta izdevumiem tika izlietoti izglītībai, tai 

skaitā 2,73 miljoni no valsts finansējuma un 3,52 miljoni no pašvaldības budžeta (23% valsts 

finansējums, 30% pašvaldības finansējums) izdevumiem. 

 

 Funkcionālajā kategorijā „Sociālā aizsardzība” dažāda veida pabalstos un sociālajos 

pakalpojumos pārskata gadā izlietoti 761375 EUR, kas ir par 98 328 EUR jeb 14,8 % vairāk nekā 

iepriekšējā gadā, jo tika palielināts sociālo pabalstu apjoms un paplašināts iedzīvotāju loks, kuriem 

pieejama šāda veida palīdzība.  

 

5.att. Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2014.-2018.gads, EUR 

 

Vispārējie valdības 
dienesti 

9% 

Sabiedriskā kārtība un 
drošība 

1% 

Ekonomiskā darbība 
3% 

Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu 

apsaimniekošana 
14% 

Atpūta, kultūra un 
reliģija 

9% Izglītība pašvaldības 
finansējums 

30% 

Izglītība Valsts 
finansējums 

23% 

Sociālā aizsardzība 
6% 

Aizdevumu atmaksa 
5% 

Līdzdalība 
komersanta pašu 

kapitālā 
0% 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

V
is

p
ār

ēj
ie

 v
al

d
īb

as
 d

ie
n

e
st

i

Sa
b

ie
d

ri
sk

ā 
kā

rt
īb

a 
u

n
d

ro
šī

b
a

Ek
o

n
o

m
is

kā
 d

ar
b

īb
a

V
id

e
s 

ai
zs

ar
d

zī
b

a

P
aš

va
ld

īb
as

 t
e

ri
to

ri
ju

 u
n

m
āj

o
kļ

u
 a

p
sa

im
n

ie
ko

ša
n

a

V
e

se
līb

a

A
tp

ū
ta

, k
u

lt
ū

ra
 u

n
 r

el
iģ

ija

Iz
gl

īt
īb

a

So
ci

āl
ā 

ai
zs

ar
d

zī
b

a

A
iz

d
e

vu
m

u
 a

tm
ak

sa

Lī
d

zd
al

īb
a 

ko
m

er
sa

n
ta

 p
aš

u
ka

p
it

āl
ā

2014. gada izpilde

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada budžets



27 
 

 

 Vērtējot izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām, pašvaldība secina, ka galvenā vērība, 

tāpat kā iepriekšējos gados, pievērsta izglītības sistēmai – 53 % no visiem budžeta izdevumiem. 

Budžeta līdzekļi vairāk kā 6,26 (t.sk. mērķdotācijas pedagogu atalgojumam) milj. eiro apmērā tika 

novirzīti pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ikdienas uzturēšanai, pedagoģisko un pārējo 

darbinieku atlīdzībai; mācību procesa nodrošināšanai un ēku remontdarbiem.  

 Otru lielāko izdevumu daļu veido pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – 14% 

(2014.gadā - 15%, 2015.gadā - 18%, 2016.gadā – 13%). Šajos izdevumos iekļautas teritorijas 

uzkopšanas, kapu apsaimniekošanas, autoparka uzturēšanas izmaksas. 

 Pašvaldības finansējums ielu un ceļu atjaunošanai un uzlabošanai plānots funkcijā 

“Ekonomiskā darbība”. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumi samazinājušies par 8,9 %, bet 

2018.gadā plānots straujš šo posteņu pieaugums.  

 Izdevumi vispārējiem vadības dienestiem veido 9 % no kopējiem izdevumiem un sastāv no 

deputātu, administrācijas un izpildvaras uzturēšanas un pašvaldības aizņēmumu kredīta procentu 

izdevumiem. 

 

6.att. Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2017.gadā, EUR 

 

 Analizējot 2017.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus saskaņā ar ekonomisko 

klasifikāciju, secinām, ka lielākos pašvaldības izdevumus veido atlīdzība t.sk. darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 58,59% no visiem 2017.gada izdevumiem savukārt 

2016. gadā bija 57,52 %.  Jāpiemin būtisks aspekts, ka šajos izdevumos iekļauti arī valsts finansēto 

pedagoģisko darbinieku atalgojums ar ko arī galvenokārt skaidrojams būtiskais pieaugums.  

 

 

 

 

 

Atlīdzība 
58,59% 

Preces un 
pakalpojumi 

21,33% 

Procentu izdevumi 
0,05% 

Subsīdijas un 
dotācijas 

0,37% 

Sociālie pabalsti 
2,06% 

Uzturēšanas 
transferti 

1,55% 
Pamatkapitāla 

veidošana 
11,33% 

Aizņēmumu 
atmaksa 

4,72% 

Līdzdalība 
komersanta pašu 

kapitālā 
0,00% 



28 
 

 

7.att. Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2014.-2018.gads, 

EUR 

 

  

Pašvaldības izmantotie pakalpojumi, materiālu, preču un energoresursu iegādes kopējās 

izmaksas no visiem izdevumiem ir 21,33%. 

 

Speciālais budžets 

 Pašvaldības speciālo budžetu veido īpaši iezīmēti ieņēmumi, kas paredzēti konkrētiem 

mērķiem. Lielvārdes novada pašvaldības speciālā budžeta lielāko daļu veido Autoceļu  fonda 

līdzekļi, kurus piešķir pašvaldībām saskaņā ar Valsts budžetu. Satiksmes ministrija katru mēnesi 

ieskaita mērķdotāciju pašvaldības ceļu fondos un tos var izlietot tikai speciāliem mērķiem saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumiem.  

 

8.att. Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu fondam 2014.-2018.g., EUR 

 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

A
tl

īd
zī

b
a

P
re

ce
s 

u
n

 p
ak

al
p

o
ju

m
i

P
ro

ce
n

tu
 iz

d
ev

u
m

i

Su
b

sī
d

ija
s 

u
n

 d
o

tā
ci

ja
s

So
ci

āl
ie

 p
ab

al
st

i

U
zt

u
rē

ša
n

as
 t

ra
n

sf
er

ti

P
am

at
ka

p
it

āl
a 

ve
id

o
ša

n
a

A
iz

ņ
ē

m
u

m
u

 a
tm

ak
sa

Lī
d

zd
al

īb
a 

ko
m

er
sa

n
ta

 p
aš

u
ka

p
it

āl
ā

2014. gada izpilde

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada budžets

210 000 220 000 230 000 240 000 250 000 260 000 270 000 280 000

2014. gada izpilde

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada budžets



29 
 

 2017. gadā Lielvārdes pašvaldības budžetā no autoceļu fonda tika saņemti 266 123 EUR, kā 

iepriekšējā 2016.gadā. No autoceļa fonda līdzekļiem tiek veikta ielu apgaismojuma uzturēšana, ielu 

un ceļu ikdienas un periodiskā uzturēšana,  ceļa zīmju atjaunošana vai uzlikšana. 2018. gadā plānots 

no speciālā budžeta līdzekļiem veikt  lauku ceļu remontu. 

 Faktiski pašvaldība lielāko daļu līdzekļus var atvēlēt tikai ceļu ikdienas uzturēšanai – sniega 

tīrīšanai, ceļu greiderēšanai un bedrīšu remontam. Ielu un ceļu periodiskai uzturēšanai, kas ietver 

lielākus remontus un autoceļu seguma uzlabošanas pasākumus, šobrīd pašvaldībai no autoceļu 

fonda līdzekļiem nepietiek. 

 

9.att. Dabas resursa nodoklis 2014.-2018.g., EUR 

 

 Otrs speciālā budžeta ieņēmumu veids ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa, kas 2017.gadā 

bija 27313 EUR, tas ir par 2 872 EUR vairāk nekā 2016. gadā. 2018.gadā šos līdzekļus plānots 

izlietot uzsākto darbu pie lietus ūdeņu savākšanas sistēmas izbūves un pārbūves. 

Ziedojumi un dāvinājumi 

 2017.gadā pašvaldība ir saņēmusi ziedojumus naudā 2520,00 EUR apmērā. Kā arī jāpiemin, 

ka 2017. gadā tika saņemti ziedojumi arī natūrā, kas tika nodoti lietošanā, saskaņā ar ziedojumu 

līgumos atrunāto. Saņemtie ziedojumi naudā tika novirzīti ziedojuma devēja norādītiem konkrētiem 

mērķiem. Skatīt Pielikums nr.4.  

  

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 

 Finansiāli nozīmīgu projektu īstenošanai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa vai 

īstermiņa aizņēmumus, kā arī sniegt galvojumus. Iespējas pašvaldībām piesaistīt kredītresursus ir 

ierobežotas, jo pašvaldības aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu saimnieciskajā gadā 

nosaka gadskārtējā valsts budžeta likums un parāda saistības, kurām iestājies atmaksāšanas termiņš 

kārtējā saimnieciskajā gadā kopā ar iepriekšējo gadu parādu saistībām, kurām iestājies 

atmaksāšanas termiņš nedrīkst pārsniegt 20% no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta 

kopapjoma (pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām). Par pašvaldības parāda saistībām 

atzīstami izdevumi kredītu, kredītu procentu nomaksai un izdevumi sakarā ar pašvaldības 

sniegtajiem galvojumiem. 

 Aizņēmumu saņemšanai ir nepieciešama Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes atļauja, kura pārrauga pašvaldību finansiālo darbību jautājumos, kas saistīti 

13 313 

18 642 

24 441 

27 313 

15 000 

0 10 000 20 000 30 000

2014. gada izpilde

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada budžets

Dabas resursu nodoklis



30 
 

ar ņemtajiem aizņēmumiem, sniegtajiem galvojumiem un plānotajiem aizņēmumiem. Galvenokārt 

aizdevuma līgumi tiek noslēgti ar Valsts kasi.  

 2017. gadā pašvaldība nav slēgusi jaunus aizņēmuma vai galvojuma līgumus. 2017. gadā 

tika dzēsti divi aizņēmumi. 2017.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem atmaksāti aizņēmumi  

589 800 EUR apmērā, kas atbilst noslēgtajiem līgumiem. Iespēju robežās aizņēmumi tiek atmaksāti 

pirms termiņa, tādā veidā rodot iespēju ekonomēt Pašvaldības budžeta līdzekļus procentu nomaksai.  

 Uz 2018. gada sākumu Lielvārdes novada pašvaldībai ir noslēgti ar Valsts kasi 16 

aizņēmuma līgumi. Kredītu neatmaksātā daļa ir   4 122 602  EUR. Savukārt  ar komercbankām ir 

noslēgti uz 2018.gada sākumu 4 galvojumu līgumi par atlikušo summu 12 196 EUR. 
 

Pārskats par Lielvārdes novada pašvaldības aizņēmumu līgumiem uz 01.01.2018. 
 

N. 

p. 

k. 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 
Aizņēmum

a līguma 

summa 

Neatmak- 

sātās 

summas uz 

01.01.2018. 

1 
Valsts 

kase 

Sporta halles pie 

E.Kauliņa vidusskolas 

celtniecība, nr.PE-

78/2004 

17.05.2004 20.02.2024 1 138 297 412 414 

2 
Valsts 

kase 

Kultūras nama 

"Lielvārde" 

rekonstrukcijas I 

kārta, Nr. P-123/2004 

21.07.2004 20.02.2024 284 574 103 088 

3 
Valsts 

kase 

Lielvārdes pašvaldības 

objektu renovācijai un 

rekonstrukcijai, Nr. P-

158/2007 

01.06.2007 20.12.2027 1 053 637 585 341 

4 
Valsts 

kase 

Lauku ielas, Lielvārdē 

rekonstrukcija, Nr. P-

107/2008 

24.04.2008 20.12.2018 535 593 64 903 

5 
Valsts 

kase 

E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas 

renovācija, Nr. P-

108/2008 

24.04.2008 20.12.2022 1 423 404 508 350 

6 
Valsts 

kase 

ELFLA 

projekts"Sporta 

laukuma pie 

Lēdmanes 

pamatskolas 

rekonstrukcija", Nr. P-

76/2009 

01.06.2009 20.05.2029 214 987 57 904 

7 
Valsts 

kase 

Kohēzijas fonda 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība 

Austrumlatvijas upju 

baseinos" , Nr.P-

26/2009 

20.04.2009 20.04.2034 608 658 444 522 



31 
 

8 
Valsts 

kase 

KPFI projekts 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Lielvārdes mūzikas 

skolā,Lēdmanes 

pamatskolā,Jumpravas 

vidusskolā, Nr. 

P356/2010 

22.09.2010 20.12.2032 572 850 424 380 

9 
Valsts 

kase 

ERAF projekts 

"Jumpravas speciālās 

internātpamatskolas 

rekonstrukcija un 

aprīkojuma 

uzlabošana", Nr. P-

91/2011 

09.05.2011 20.12.2023 148 575 37 155 

10 
Valsts 

kase 

Pamatkapitāla 

palielināšanai SIA 

"Remte" KF 

projektam 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Lielvārdē,II 

kārta", Nr. P-44/2012 

13.04.2012 20.12.2026 458 633 317 507 

11 
Valsts 

kase 

Pašvaldības autoceļa 

Nr.12"Plēsumi-a/c 

Lielvārde-Rozītes" 

rekonstrukcija, Nr. P-

207/2012 

04.07.2012 20.12.2022 118 423 59 201 

12 
Valsts 

kase 

ERAF 

projekta"Ūdenssaimni

ecības attīstība 

Lielvārdes novada 

Jumpravas pagasta 

Dzelmēs", Nr.P-

150/2013 

22.05.2013 20.12.2024 135 033 50 262 

13 
Valsts 

kase 

KF projekta "Pārvades 

un sadales sistēmas 

rekonstrukcija 

Lēdmanes ciemā" 

īstenošana Nr. 

P402/2014 

22.08.2014 20.12.2034 243 726 207 196 

14 
Valsts 

kase 

KPFI projekta 

"Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Lielvārdes novada 

VPII "Pūt vējiņi"" 

īstenošana, Nr. P-

399/2014 

22.08.2014 20.12.2028 442 883 243 741 

15 
Valsts 

kase 

KPFI 

projekta"Siltumnīcefe

kta gāzu emisiju 

samazināšana 

Lielvārdes novada 

22.08.2014 20.09.2027 334 449 157 022 



32 
 

VPII "Zvaniņš"" 

īstenošana, Nr.P-

400/2014 

16 
Valsts 

kase 

KF projekta "Pārvades 

un sadales sistēmas 

rekonstrukcija 

E.Kauliņa alejā" 

īstenošana, Nr. P-

401/2014 

22.08.2014 20.12.2034 528 938 449 616 

   
Pamatsummas atmaksa 8 242 660 4 122 602 

 
Lielvārdes novada pašvaldības pārskats galvojuma līgumiem uz 01.01.2018. 

 

N.p.

k. 

Aizdevēj

s 
Mērķis 

Aizņēmē

js 

Līguma 

noslēgšan

as datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojum

a līguma 

summa  

Neatmaksāt

ās summas 

uz 

01.01.2018. 

A B C D E F F H 

1 
Swedban

k 

Galvojuma 

līgums Nr.05-

028563-SG 

Fiziska 

persona 

30.05.200

5 

15.05.202

1. 
    1 643         548  

2 
Swedban

k 

Studiju 

kredīta un 

studējošā 

kredīta 

galv.līg.Nr.09

-049375-SG; 

09-049377-SJ 

Fiziska 

persona 

10.11.200

9 

14.10.202

2 
    5 691      2 751  

3 
SEB 

Banka 

Galvojuma 

līgums Nr.10-

8/13-11 

(Nr.08B0153) 

Fiziska 

persona 

27.10.201

1 

14.06.202

8 
    5 691      5 312  

4 
SEB 

Banka 

Galvojuma 

līgums Nr.10-

8/12-11 

(Nr.08B0152) 

Fiziska 

persona 

27.10.201

1 

16.10.202

8. 
    5 122      3 586  

  KOPĀ: x   x x   18 147    12 196  

 

6. Uzņēmējdarbības attīstība pašvaldībā 

 Līdzīgi kā valstī kopumā, arī Lielvārdes novadā pēdējos divos gados likvidēto uzņēmumu 

skaits pārsniedzis jaunreģistrēto skaitu, kas gan 2016., gan 2017.gadā palicis nemainīgs. Lursoft 

aprēķini rāda, ka pagājušajā gadā likvidēts 41 Lielvārdes novadā reģistrēts uzņēmums, bet 

2016.gadā – 42. Augstākais jaundibināto uzņēmumu skaits pēdējo desmit gadu periodā novadā 

reģistrēts 2011.gadā, kad uzņēmēju pulkam pievienojās 64 jauni uzņēmumi. 

 



33 
 

Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika Lielvārdes novadā 

 

 

 Populārākās uzņēmējdarbības nozares Lielvārdes novadā ir lauksaimniecība, 

mazumtirdzniecība, būvniecība, kravu pārvadājumu joma un automobiļu apkope un remonts. 

 35 Lielvārdes novada uzņēmumiem izdevies piesaistīt ārvalstu tiešās investīcijas. Lielākais 

no tiem ir 2016.gadā reģistrētais SIA Haitek Latvia, kura kapitāldaļas pieder igauņu BEEGS 

GRUPP OU. Uzkrāto investīciju apjoms šo 35 uzņēmumu pamatkapitālos veido 860,73 tūkst.EUR, 

kas novadu starp visām pašvaldībām piesaistīto ārvalstu tiešo investīciju apjoma ziņā ierindo 

62.pozīcijā. Apjomīgākās tiešās ārvalstu investīcijas Lielvārdes novada uzņēmumu pamatkapitālos 

ieguldījuši investori no ASV ( 498,00 tūkst.EUR), Krievijas (170,65 tūkst.EUR) un Igaunijas 

(105,10 tūkst.EUR). 

 2017.gadā novadā reģistrēto uzņēmumu kopējais apgrozījums gada laikā palielinājies par 

8,77%, sasniedzot 88,26 milj.EUR, savukārt vidējā apgrozījuma pieaugumu veidojuši  16,25%.  

 Jau kopš 2014.gada nemainīgi lielākais uzņēmums pēc apgrozījuma Lielvārdes novadā ir 

SIA Preiss Būve (2017.gadā 5,94 milj.EUR). Otrajā vietā ierindojas SIA Preco (5,94 milj.EUR).  

kas ir par 47,17% vairāk nekā gadu iepriekš, sasniedzot augstāko apgrozījuma rādītāju tā darbības 

vēsturē. Enerģētikas nozarē strādājošais SIA MRK Serviss ar 4,88 milj.EUR apgrozījumu 

2017.gadā starp Lielvārdes novada uzņēmumiem ierindojies 3.vietā.  

Pērn ievērojami palielinājusies kopējā peļņa. 

 Ja vēl iepriekšējos divus gadus Lielvārdes novada uzņēmumu kopējā peļņa turējusies zem 

viena miljona eiro atzīmes, tad 2017.gads nesis būtisku kāpumu. Lielvārdes novadā reģistrētie 

uzņēmumi 2017.gadu noslēguši ar 3,18 milj.EUR peļņu. 

 Pēc pašreizējiem datiem lielākais pelnītājs starp Lielvārdes novada uzņēmumiem 2017.gadā 

bijis SIA Agrofirma LOBE. Uzņēmuma peļņa gada laikā palielinājusies vairāk nekā 3 reizes, 

sasniedzot 620,19 tūks.EUR. SIA Agrofirma LOBE pamardarbība ir graudkopības un rapšu 

produkcijas ražošana, kā arī tehnikas pakalpojumu sniegšana, un 2017.gadā tā apstrādātās un LAD 

deklarētās zemes platības ir aptuveni 2500 ha. 

Lielvārdes novada lielākie uzņēmumi pēc peļņas 2017.gadā: 

1. SIA Agrofirma LOBE: 620,19 tūkst.EUR; 

2. SIA MRK Serviss: 445,34 tūkst.EUR; 

43 

18 

40 

64 
60 

54 
58 

38 
35 35 

14 
9 

20 

12 
7 

15 
12 

31 

42 41 

0

10

20

30

40

50

60

70

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jauni uzņēmumi Likvidēti uzņēmumi



34 
 

3. SIA REKONSTRUKCIJA UN INVESTĪCIJAS: 325,92 tūkst.EUR; 

4. SIA Minerālmateriālu serviss: 242,79 tūkst.EUR; 

5. SIA Lāčplēša piens: 229,16 tūkst.EUR. 

 2017.gadā Lielvārdes novadā reģistrētie uzņēmumi nodarbinājuši 1 704 darbiniekus, kas 

pašreizējā brīdī ir par 5,28% mazāk nekā gadu iepriekš.  

Lielvārdes novada lielākie darba devēji pēc vidējā darbinieku skaita 2017.gadā: 

1. SIA DĀNA: 65 darbinieki; 

2. SIA MĀRIS & Co: 65 darbinieki; 

3. SIA Lāčplēša piens: 57 darbinieki; 

4. SIA VEINA PLUS: 56 darbinieki; 

5. SIA Preiss Būve: 53 darbinieki. 

Lielvārdes novada lielākie nodokļu maksātāji pēc 2017.gadā samaksātās VID administrēto 

nodokļu kopsummas: 

1. SIA MRK Serviss: 746,41 tūkst.EUR; 

2. SIA Haitek Latvia: 594,81 tūkst.EUR; 

3. SIA Lielvārds: 431,11 tūkst.EUR; 

4. SIA LIELVĀRDES REMTE: 401,51 tūkst.EUR; 

5. SIA Lāčplēša piens: 343,46 tūkst.EUR. 

6.  

 Pašvaldības saistošajos noteikumos noteikti atvieglojumi uzņēmējiem nekustamā īpašuma 

nodokļos, sadarbībā ar Valsts nodarbinātības āģentūru jau trešo gadu tiek īstenots jauniešu vasaras 

nodarbinātības pasākums. Uzņēmēji kā eksperti piedalās pašvaldības rīkotajā jauniešu biznesa ideju 

konkursā. 2017.gadā pašvaldība organizēja pasākumus Lielvārdes novada uzņēmēju atpazīstamības 

veicināšanai un godināšanai (Uzņēmēju nedēļa, Uzņēmēju gada balvas pasniegšana, tradicionālie 

tirgi Lielvārdē, pašvaldības un uzņēmēju biedrības rīkotais forums). 

 

7. Iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta pasākumi 

 Jau astoto gadu Lielvārdes novada pašvaldība organizē projektu konkursus, kuru mērķis ir 

veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanā un 

mūsdienīgas kultūrvides veidošanā, kā arī veicināt sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām 

organizācijām. 

 2017.gadā Lielvārdes novada pašvaldībā īstenoti četri projektu konkursi. 

 Projektu konkursiem tika pieteikti 36 projekti, no tiem ar pašvaldības līdzfinansējumu 

39 108 EUR apmērā īstenoti 22 projekti: 

 Pašvaldība piešķīra finansiālu atbalstu 6 kultūras projektu īstenošanai, 2 nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai, kā arī 14 dzīvojamo māju publisko teritoriju labiekārtošanas 

projektu īstenošanai.  

 

8. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 2017.gadā ir uzsākta Lielvārdes novada Attīstības programmas 2018.-2024. gadam izstrāde. 

Attīstības programmas mērķis ir Lielvārdes novada pašvaldības vidēja termiņa budžeta un veicamo 

investīciju plānošana, tādējādi nodrošinot racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu un to 

koncentrēšanu izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai. Vidēja termiņa plānošanas dokumenta 

izstrāde noslēgsies 2018.gadā.  



35 
 

 Lielvārdes novada pašvaldība 2018.gadā uzsāks darbu pie tematiskā plānojuma “Lielvārdes 

pilsētas Lāčplēša apkaimes attīstības un apsaimniekošanas plāns” izstrādes, kā rezultātā tiks 

izstrādāts Lielvārdes parka rekonstrukcijas projekts.   

 2017.gadā tika realizēti vairāki Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk - 

ELFLA) projekti – “Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas pārbūve 

lauksaimniecības zemē Lielvārdes pagastā”, “Rembates parka labiekārtošana Lielvārdē, 1.kārta”, 

„Multifunkcionāla laukuma izveide Lielvārdē” un „Aprīkojuma uzlabošana Lielvārdes novada 

kultūras iestādēs”.  

 2017.gadā turpinās divu ELFLA līdzfinansētu projektu īstenošana – īstenojot projektu 

“Mūzikas un mākslas dārzs Lielvārdē”,  tiks attīstīta un labiekārtota teritorija pie Lielvārdes novada 

mūzikas un mākslas skolas. Kopējās projekta izmaksas ir 40 000,00 EUR, no tām Lielvārdes 

novada pašvaldības finansējums ir 31 000,00 EUR. Projekta “Rembates parka labiekārtošana 

Lielvārdē, 2.kārta” ietvaros tiks veikta gājēju celiņu izbūve,  estrādes kāpņu remonts, izbūvētas 

platformas vides dizaina objektiem, kā arī ierīkots bērnu rotaļu laukums. Projekta kopējās izmaksas 

ir 77 463,40 EUR, Lielvārdes novada pašvaldības finansējums ir 42 463,40 EUR. Projekti pilnībā 

tiks  īstenoti 2018.gada vasarā. 

 2017.gadā turpinājās pamatojošās dokumentācijas izstrāde pašvaldības grants ceļu pārbūves 

projekta Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 2018.gadā paredzēts veikt iepirkuma procedūru, kā arī 

projektu pieteikumu sagatavošanu vērtēšanai sadarbības iestādē. Būvniecības darbus paredzēts 

īstenot 2019.gadā.   

 Pašvaldība, sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu, īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu 

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”. 2018.gadā 

plānots sagatavot projektu pieteikumus ERAF finansējuma piesaistei SAM 9.3.1. “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā” ietvaros. 

 Pašvaldība turpina īstenot ESF līdzfinansētu projektu „Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Lielvārdes novadā”. 

 Turpinās ERAF finansētā projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras izveide Lielvārdes novada Lēdmanes pagastā” īstenošana, būvdarbus plānots uzsākt 

2018.gadā. 

 2017.gadā uzsākti dokumentācijas sagatavošanas darbi dalībai ERAF projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā” īstenošanai, ko pašvaldība 

īstenos līdz 2020.gada sākumam.  

 2017.gadā ir uzsākta ESF projektu īstenošana “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs”, “Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura aprobācija”, “Palielināt 

atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus”. Projektu 

īstenošana turpināsies arī 2018.gadā. 

 

9. Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai  

 Pašvaldības galvenais uzdevums ir rūpēties par novada attīstību un izaugsmi, pašvaldības 

darba efektivitāti, pielietojot savā darbā progresīvas vadības, darbu izpildes metodes un principus. 

Efektīvi izmantojot esošos resursus, lai uzlabotu rezultātus, un pēc nepieciešamības vadība ievieš 

efektīvas pieejas pašvaldības mērķu sasniegšanai un uzdevumu izpildei.  



36 
 

 Strādājot pie finanšu līdzekļu, ilgtermiņa ieguldījumu un administratīvo resursu racionālākas 

un efektīvākas izmantošanas 2017.gada 29.novembrī ir pieņemts lēmums uzsākt reorganizācijas 

procesu Jumpravas vidusskolā (165 izglītojamie), kā rezultātā skola kļūs par pamatskolu un tai 

pievienos pirmsskolas izglītības iestādi “Zvaniņš”, reorganizācijas rezultātā izveidojot jaunu 

izglītības iestādi – Jumpravas pamatskolu, kuras dibināšanas datums būs 2018.gada 1.augusts.  

 Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju kvalitatīvu izpildi, joprojām ir nepieciešams izmantot 

hidrotehnisko būvju speciālista, mērniecības speciālista, kartogrāfa, speciālo programmu IT 

speciālista ārpakalpojumus. 2017.gadā turpinājās iepriekšējā gadā uzsāktā būvniecības ierosinājumu 

reģistrācija un ar būvniecību saistīto dokumentu sagatavošana Būvniecības informācijas sistēmā 

(turpmāk - BIS). Daļa BIS ģenerēto dokumentu parakstīšana un apmaiņa notiek elektroniski. 

Darbam ar BIS nepieciešams uzlabot tehnisko bāzi, atjaunot datortehniku, nodrošināt speciālās 

datorprogrammas.  

 2017.gadā nepieciešams pilnveidot darbības BIS, uzsākt vietējā ģeodēziskā tīkla 

pilnveidošanas apraksta izstrādi, mērniecības darbu un būvniecības projektu ietvaros uzsākt 

pakāpenisku vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošanu un ģeodēzisko datu atjaunošanu, nodrošināt 

lietus ūdens kanalizācijas sakārtošanu pilsētas teritorijā, kā arī saimniecisko kanalizācijas 

notekūdeņu savākšanu un izvešanu uz attīrīšanas ierīcēm, nenodarot kaitējumu videi - pārraudzību.  

 Lielvārdes novada pašvaldība turpina strādāt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS) un ir iesaistījusies reģionālās attīstības indikatoru modulī (RAIM), kur pieejami 

dati teritorijas attīstības tendenču izvērtēšanai, kā arī attīstības plānošanas dokumentu uzraudzībai.  

 Atbilstoši Valsts kontroles revīzijas Nr.2.4.1.-34-3/2016 ieteikumu ieviešanas grafikam 

pašvaldība 02.10.2017. nosūtīja VK elektronisko vēstuli un informāciju par veiktajiem darbiem. 

27.10.2017. tika saņemta VK vēstule ar apstiprinājumu, ka pašvaldība ir ieviesusi divus revīzijas 

ieteikumus, bet darbs jāturpina pie divu ieteikumu ieviešanas. Ņemot vērā, ka viena ieteikuma 

ieviešana prasīja, lai būtu veikta gada slēguma inventarizācija, pašvaldība 02.11.2017. nosūtīja VK 

vēstuli ar lūgumu pagarināt termiņu līdz 30.05.2018.  

 Atbilstoši iekšējā audita plānam, 2017.gadā pašvaldības iestādēs tika veikti auditi. Par katru 

veikto pārbaudi tika sagatavoti ziņojumi, kuros iekļauta informācija par pārbaudē konstatēto, 

secinājumi, auditora ieteikumi. Ieteikumu ieviešana tiek uzraudzīta.  

 Pārbaudes tika veiktas par pārbaudes iekšējās kontroles sistēmas nodrošināšanu, Lielvārdes 

novada pašvaldības administrācijā un par tiesiskuma nodrošināšanu Būvvaldē. Iekšējās kontroles 

sistēmas un tiesiskuma nodrošināšanas audits tika veikts Lielvārdes novada Sociālajā dienestā. 

Lietderības pārbaudes notika par autoceļu remontdarbu finansēšanu 2017.gadā, par brīvpusdienu 

izmaksu uzskaiti, par iekšējas kontroles procesu nodrošināšanu pašvaldības iepirkumos, par 

dzīvokļu ar sociālā dzīvokļa statusu administrēšanas funkcijas nodrošināšanu. Atbilstoši domes 

lēmumam tika veikts funkcionālais audits Administrācijā, kurā tika novērtēta Administrācijas 

struktūrvienību administratīvā struktūra, piemērotība uzdoto funkciju veikšanai, tika  iesniegti 15 

ieteikumi administrācijas darba pilnveidošanai  2018.gada janvārī. 

 Neatbilstību novēršanai un tiesiskuma nodrošināšanai 2017.gadā tika sniegti 57 ieteikumi, 

no tiem ieviesti 12 ieteikumi, daļēji ieviesti 8 ieteikumi, netiks ieviesti 9 ieteikumi, 28 iekšējā 

auditora ieteikumi jāievieš 2018.gadā.  

 2018.gadā iekšējie auditi tiks veikti saskaņā ar iekšējā audita plānu. 

 



37 
 

10. Sabiedrības informēšana un iesaistīšana pašvaldības darbībā  

 Lai iedzīvotāji iegūtu kvalitatīvu un daudzpusīgu informāciju par pašvaldības, tās iestāžu 

darbu, kā arī dažādām novada aktualitātēm, pašvaldība 2017.gadā ikdienā izmantoja trīs 

komunikācijas kanālus – pašvaldības informatīvo izdevumu „Lielvārdes Novada Ziņas”, 

pašvaldības tīmekļa vietni www.lielvarde.lv, kā arī sociālo tīklu Facebook. Papildus tam 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa regulāri, atkarībā no aktualitātēm, sagatavo informāciju dažādiem 

reģionālajiem un nacionālajiem medijiem preses relīžu, viedokļu rakstu un atbilžu formā.  

 2017.gadā pašvaldība savos vai atbalstītajos pasākumos novada atpazīstamības veicināšanai 

aktīvi izmantoja iepriekšējā gadā izstrādāto Lielvārdes novada logo un moto.  

 Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu novada attīstībā, 

kā arī aktivizētu viņu līdzdalību, pašvaldībā tiek organizētas vairākas aktivitātes: tiek piešķirti 

novada pašvaldības apbalvojumi „Gada Novadnieks”, „Atzinība” un „Goda Lielvārdietis”, kā arī 

notiek mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju, sporta laureātu un viņu pedagogu apbalvošana. 

Tīmekļa vietne www.lielvarde.lv 

 Lielvārdes novada tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv regulāri tiek ievietota un atjaunota 

iedzīvotājiem saistoša informācija gan par notiekošo novadā, gan kaimiņu novados un Latvijā. 

 Kopumā 2017.gadā tīmekļa vietne www.lielvarde.lv atkārtoti apmeklēta 750 409 reizes. 

Unikālo apmeklējumu skaits ir 270 829 apmeklējumi.  

 2017.gadā notikušas 28 domes sēdes (2016.gadā – 30 sēdes), kuru audioieraksti 

iedzīvotājiem ir pieejami tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv.  

 Tāpat tīmekļa vietnē lietotāju ērtībām ir izveidota angļu valodas sadaļa, kur izvietota 

informācija par tūrisma galamērķiem, angļu valodā pieejamiem tūrisma bukletiem, kā arī 

informācija par pašvaldību un tās darbību vairākās nozarēs. Sadarbībā ar informācijas līdzekļu 

redaktoru, atsevišķās tīmekļa vietnes sadaļās veikti uzlabojumi, lai informācija apmeklētājiem ir 

vieglāk un saprotamāk atrodama. 

 Lai gūtu iedzīvotāju uzticību, informētu par aktualitātēm pašvaldībā, skaidrotu domes 

lēmumus un citus jautājumus, ir izveidota sadaļa „Pašvaldība informē”, kur laika posmā līdz 

2017.gada 31.decembrim ievietotas 97 ziņas, kas ir uz pusi vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

„Lielvārdes Novada Ziņas” 

 Pašvaldība turpina izdot bezmaksas ikmēneša informatīvo izdevumu „Lielvārdes Novada 

ziņas”. 2017.gadā pašvaldības izdevumam „Lielvārdes Novada Ziņas” izdoti 13 numuri ar 

sākotnējo tirāžu 4290 eksemplāri, gada vidū tirāža palielināta uz 4530 eksemplāriem. Izdevumu bez 

maksas saņēma visas Lielvārdes pilsētas un pagasta, Lēdmanes un Jumpravas pagastu 

mājsaimniecības un iestādes. Katru mēnesi informatīvais izdevums „Lielvārdes Novada ziņas” PDF 

formātā tiek ievietots novada tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv.  

 Lai padarītu pašvaldības izdevuma sagatavošanas procesu efektīvāku, izdevumam 

2017.gadā ir izveidota redkolēģija 5 (piecu) cilvēku sastāvā, kā arī izstrādāts nolikums. 

Sociālie tīkli 

 Ņemot vērā mūsdienu tendences, arvien aktīvāka komunikācija notiek tieši sociālajos 

medijos. Lielvārdes novada pašvaldības izveidotajam Facebook kontam līdz 2017.gada 

31.decembrim bija 699 sekotāji ( 2016 gadā - 441 sekotājs). No visiem sekotājiem 74% ir sievietes 

un 26% - vīrieši. Sociālajā tīklā Facebook Lielvārdes novada pašvaldības profila auditorija 

lielākoties ir sievietes vecumā no 25-34 gadiem (27% visu sekotāju). Otrajā vietā pēc sekotāju 

http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/


38 
 

dzimuma un vecuma ierindojas sievietes vecumā no 35-44 gadiem (18% visu sekotāju). Savukārt, 

trešajā vietā – vīrieši vecumā no 24-34 gadiem (11% visu sekotāju).  

 Tāpat Facebook iedzīvotāji var sazināties ar tādām iestādēm, kā Tūrisma informācijas 

centrs, Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolu, Jumpravas kultūras namu un kultūras namu 

„Lielvārde”.  

Tūrisms 

 Lielvārdes novada Tūrisma informācijas centrs (TIC) darbojas kopš 2016.gada 5.maija. 

Tūrisma informācijas centrā pieejami Lielvārdes novada tūrisma informatīvie izdevumi, kā arī plašā 

klāstā pieejami gandrīz visu Latvijas novadu aktuālākie tūrisma informatīvie izdevumi - tūrisma 

ceļveži, kartes, pasākumu plāni, tematiskie maršruti un citi izdevumi. 

Lielvārdes novada tūrisma aktivitātes 2017.gadā: 

 noorganizētas auto-foto orientēšanās sacensības „Lielvārdes josta”, kuras pulcēja 74 

dalībniekus; 

 dalība izstādē-gadatirgū „Balttour 2017”; 

 Lielvārdes novada TIC kopā ar novada mājražotājiem apmeklēja Pļaviņas, kur notika IV 

Latvijas tūrisma informācijas tirgus; 

 Sadarbojoties ar mākslinieci Diānu Potapovu, turpinās vides mākslas projekts VIEDZĪMES, 

kura noslēgums plānots 2019.gadā; 

 Iestāšanās Vidzemes tūrisma asociācijā (VTA) un Lattūrinfo” biedrībā; 

 Iesaistīšanās dažādos tūrisma projektos, piemēram LVAF finansētajā projektā 

„Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo un ūdenstūrisma maršrutu par godu 

Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā”, kurā piedalās 6 Lejasdaugavas 

pašvaldības. 

Plānotās aktivitātes 2018.gadā: 

 Dalība vairākos tūrisma projektos, kuros Lielvārdes novads ir projekta iniciators vai 

dalībnieks; 

 Kultūrvēsturisko maršrutu sagatavošana, sadarbībā ar kaimiņu novadiem; 

 Darbs pie vides mākslas projekta „Viedzīmes”; 

 Dalība izstādē – gadatirgū „Balttour 2018”; 

 Dalība V Latvijas tūrisma informācijas tirgū Preiļos; 

 Kopēja Lielvārdes novada tūrisma piedāvājuma izstrāde. 

 

11. Pašvaldības līdzdalības pasākumi sadarbības projektos 

 Pašvaldība, sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu, īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu 

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”. 2018.gadā 

plānots sagatavot projektu pieteikumus ERAF finansējuma piesaistei SAM 9.3.1. “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā” ietvaros. 

 Pašvaldība turpina īstenot ESF līdzfinansētu projektu „Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Lielvārdes novadā”. 

 Turpinās ERAF finansētā projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras izveide Lielvārdes novada Lēdmanes pagastā” īstenošana, būvdarbus plānots uzsākt 

2018.gadā. 

 2017.gadā ir uzsākta ESF projektu īstenošana “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs”, “Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura aprobācija”, “Palielināt 



39 
 

atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus”. Projektu 

īstenošana turpināsies arī 2018.gadā. 

 2017.gadā Lielvārdes novada pašvaldības TIC iesaistījās sešu Lejasdaugavas novadu 

kopprojektā „Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo un ūdenstūrisma maršrutu par godu 

Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā.” 

 2017.gadā tika realizēti vairāki Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk - 

ELFLA) projekti – “Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas pārbūve 

lauksaimniecības zemē Lielvārdes pagastā”, “Rembates parka labiekārtošana Lielvārdē, 1.kārta”, 

„Multifunkcionāla laukuma izveide Lielvārdē” un „Aprīkojuma uzlabošana Lielvārdes novada 

kultūras iestādēs”.  

 2017.gadā turpinās divu ELFLA līdzfinansētu projektu īstenošana – īstenojot projektu 

“Mūzikas un mākslas dārzs Lielvārdē”,  tiks attīstīta un labiekārtota teritorija pie Lielvārdes novada 

mūzikas un mākslas skolas. Kopējās projekta izmaksas ir 40 000,00 EUR, no tām Lielvārdes 

novada pašvaldības finansējums ir 31 000,00 EUR. Projekta “Rembates parka labiekārtošana 

Lielvārdē, 2.kārta” ietvaros tiks veikta gājēju celiņu izbūve, estrādes kāpņu remonts, izbūvētas 

platformas vides dizaina objektiem, kā arī ierīkots bērnu rotaļu laukums. Projekta kopējās izmaksas 

ir 77 463,40 EUR, Lielvārdes novada pašvaldības finansējums ir 42 463,40 EUR. Projekti pilnībā 

tiks īstenoti 2018.gada vasarā. 

 

  



40 
 

Pielikums nr.1 - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu 

rādītāji 

Klasifikā- 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2014. gada 

izpilde 

2015. 

gada 

izpilde 

2016. 

gada 

izpilde 

2017. 

gada 

izpilde 

2018. 

gada 

budžets 

% 2017. 

g.  izpilde 

pret 2016. 

g. izpildi 

eur 2017. 

g.  izpilde 

pret 2016. 

g. izpildi 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 6 020 750 6 232 059 6 455 270 7 056 723 7 103 418 109 601 453 

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 5 466 465 5 602 896 5 818 783 6 394 004 6 597 118 110 575 221 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 519 727 593 025 596 992 621 560 476 300 104 24 568 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 34 558 36 138 39 495 41 159 30 000 104 1 664 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 199 981 120 549 89 004 97 498 406 484 110 8 494 

8.0.0.0. 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma 

30 0 0   0 X 0 

9.0.0.0. 

Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas 

10 769 11 366 14 521 14 183 9 650 98 -338 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 23 372 4 688 8 265 7 356 1 800 89 -909 

12.0.0.0. 
Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 
8 553 3 583 15 646 8 330 73034 53 -7 316 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu 

pamatparāda 

kapitalizācijas 

157 257 100 912 50 572 67 629 322 000 134 17 057 

3.0. 
Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
540 561 598 085 583 911 678 138 772 056 116 94 227 

5.0. Transferti 3 099 855 3 255 705 3 344 292 3 901 443 2 831 992 117 557 151 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2 919 372 3 066 305 3 159 510 3 677 319 2 671 992 116 517 809 

18.6.0.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no 

valsts budžeta 

2 919 372 3 066 305 3 159 510 3 677 319   116 517 809 

18.6.2.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtās valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2 190 890 2 477 805 2 497 532 2 886 654   116 389 122 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti 

ārvalstu finanšu 

palīdzības projektu 

īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm 

316 014 224 724 38 745 134 249   346 95 504 

18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 

289 309 107 271 623 233 654 204   105 30 971 

18.6.9.0. 

Pārējie valsts budžeta 

iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti 

pašvaldībām 

123 159 256 505 0 2212   X 2 212 

19.0.0.0. 
Pašvaldību budžetu 

transferti 
180 483 189 400 184 782 224 124 160 000 121 39 342 

Pielikums nr.1 



41 
 

19.2.0.0. 

Ieņēmumi pašvaldību 

budžetā no citām 

pašvaldībām 

180 483 189 400 184 782 224 124   121 39 342 

  Kopā ieņēmumi 9 861 147 
10 206 

398 

10 472 

477 

11 733 

802 

11 113 

950 
112 1 261 325 

  
Līdzekļu atlikumi gada 

sākumā 1 386 849 2 239 693 1 880 274 2 113 743 2 023 377 
112 233 469 

  Aizņēmumi 1 549 996 0 0 0 0 0 0 

  Pavisam naudas līdzekļi 12 797 992 
12 446 

091 

12 352 

751 

13 847 

545 

13 137 

327 
112 1 494 794 

 

  

Pielikums nr.1 



42 
 

Pielikums nr.2 - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

sadalījumā pa funkcionālajām katerorijām 

Posteņa 

nosaukums 
2014. gada 

izpilde 
2015. gada 

izpilde 
2016. gada 

izpilde 
2017. gada 

izpilde 
2018. gada 

budžets 
% 2017. g.  

Izpilde pret 

2016. g. 

izpildi 

EUR 2017. g.  

Izpilde pret 

2016. g. 

izpildi 

Vispārējie 

valdības 

dienesti 
832 848 981 157 882 878 1 011 018 

1 328 037 114.5 128 140 

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība 
172 897 158 368 94 524 134 945 

175 886 142.8 40 421 

Ekonomiskā 

darbība 85 161 374 424 400 972 356 840 
519 467 89.0 -44 132 

Vides 

aizsardzība         
      

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 
1 199 792 1 625 803 1 358 035 1 711 342 

2 454 938 126.0 353 307 

Veselība 25 387 24 411 42 602 29 562 102 743 69.4 -13 040 

Atpūta, 

kultūra un 

reliģija 
793 506 755 757 831 472 1 010 417 

1 196 619 121.5 178 945 

Izglītība 5 587 168 5 208 443 5227183 6258233 5 801 145 119.7 1 031 050 

Sociālā 

aizsardzība 542 478 634 731 663 047 761 375 
932 176 114.8 98 328 

Kopā 9 239 237 9 763 094 9 500 713 11 273 732 12 511 011 118.7 1 773 019 

Aizdevumu 

atmaksa 546 909 802 723 589 800 557 969 476 316 
94.6 -31 831 

Līdzdalība 

komersanta 

pašu kapitālā 772 664 0 1 488 495 0 0 100 -1 488 495 

Pavisam 

kopā 10 558 810 10 565 817 11 579 008 11 831 701 12 987 327 
102.2 252 693 

 

 

  

Pielikums nr.2 



43 
 

Pielikums nr.3 - Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 2014-

2017, EUR 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

2014. 

gada 

izpilde 

2015. 

gada 

izpilde 

2016. 

gada 

izpilde 

2017. 

gada 

izpilde 

2018. 

gada 

budžets 

% 2017. 

g.  

Izpilde 

pret 

2016. g. 

izpildi 

EUR 

2017. g.  

Izpilde 

pret 

2018. g. 

izpildi 

I. IEŅĒMUMI 248 189 288 616 290 564 293 436 288 857 101 2 872 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 13 313 18 642 24 441 27 313 15 000 112 2 872 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 13 313 18 642 24 441 27 313 15 000 112 2 872 

5.0. Transferti 234 876 246 674 266 123 266 123 273 857 100 0 

18.0.0.0. 
VALSTS BUDŽETA 

TRANSFERTI 
234 876 246 680 266 123 266 123 273 857 100 0 

19.1.0.0. 

Pašvaldību budžeta iekšējie 

transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem 

0 23 300 0   0 x 0 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PĒC 

EKANOMISKĀS 

KLASIFIKĀCIJAS 

231 605 244 949 228 930 218 584 492 558 95 -10 346 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 208 603 189 265 228 930 166 114 411 963 73 -62 816 

1.1. 
Kārtējie izdevumi 

(1000+2000) 
208 603 187 173 228 930 166 114 411 963 73 -62 816 

2000 Preces un pakalpojumi 208 603 187 173 228 930 166 114 411 963 73 -62 816 

3000 Subsīdijas un dotācijas 0 2 092 0     x 0 

2.0. 
Kapitālie izdevumi 

(5000+9000) 
23 002 55 684 0 52470 80 595 x 52 470 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 23 002 55 684 0 52470 80 595 x 52 470 

5000 Pamatkapitāla veidošana 23 002 55 684 0 52470 80 595 x 52 470 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PA 

FUNKCIONĀLĀJMĀ 

KATEGORIJĀM 

231 605 244 949 228 930 218 584 492 558 95 -10 346 

4 Ekonomiskā darbība  0 229 821 220 616 161 797 450 642 73 -58 819 

5 Vides aizsardzība 14 763 6 952 3 046 47 988 32 916 1 575 44 942 

6 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana  
216 842 8 176 5 268 8 799 9 000 167 3 531 

 

  

Pielikums nr.3 



44 
 

Pielikums nr.4 - Ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai 

2014 – 2018, EUR 

Klasifikā- 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2014. 

gada 

izpilde 

2015. 

gada 

izpilde 

2016. 

gada 

izpilde 

2017. 

gada 

izpilde 

2018. 

gada 

budžets 

% 2017. g.  

izpilde pret 

2016. g. 

izpildi 

EUR 

2017.g.  

izpilde 

pret 2016. 

g. izpildi 

I. IEŅĒMUMI 1 670 1 690 1 220 2520 212 106 1300 

6.0. 
ZIEDOJUMI UN 

DĀVINĀJUMI 
1 670 1 690 1 220 2520 0 106 

1300 

23.0.0.0. 
SAŅEMTIE ZIEDOJUMI 

UN DĀVINĀJUMI 
1 670 1 690 1 200 2520 0 106 

1300 

23.4.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, 

kas saņemti no juridiskajām 

personām 

675 820 1200 2500 0 108 

1300 

23.5.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, 

kas saņemti no fiziskajām 

personām 

995 870 0 20 0 0 

20 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PĒC 

EKANOMISKĀS 

KLASIFIKĀCIJAS 

675 1 732 1 219 886 2841 73 

-333 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 675 1 732 1 219 866 0 71 -353 

1.1. 
Kārtējie izdevumi 

(1000+2000) 
675 1 732 1 219 866 0 71 

-353 

2200 Pakalpojumi 675 825 1219 866 
 

71 -353 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 

0 907 0 0 0 0 

0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 0 0 20 
 

2 20 

6000 Sociālie pabalsti 0 0 0 0 0 0 0 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PA 

FUNKCIONĀLĀJMĀ 

KATEGORIJĀM 

675 1 732 1 219 886 2841 73 

-513 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 0 320 320 0 0 0 0 

03.000 
Sabiedriskā kārtība un 

drošība 
0 0 0 0 0 0 

0 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 
0 0 0 0 0 0 

0 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 600 500 499 520 0 104 -1 

09.000 Izglītība 75 912 400 366 
 

-34 -512 

10.000 Sociālā aizsardzība 0 0 0 0 0 0 0 

 

  

Pielikums nr.4 



45 
 

Pielikums nr.5 - Lielvārdes novada pašvaldība nekustamo īpašumu 

novērtējums 

Nekustamā īpašuma novērtējums par 2016. un 2017. gadu. 

Bilances 

konts 
Posteņa nosaukums 

Atlikusī 

vērtība 

2016.gada 

beigās, 

EUR 

Atlikusī 

vērtība 

2017.gada 

beigās, 

EUR 

Izmaiņas 

2017.gadā 

salīdzinot ar 

2016.gadu, 

EUR 

1210 Zeme, ēkas un būves  14 807 440 14  974 237 166 797 

1211 Dzīvojamās ēkas 219 209 158 444 -60 765 

1212 Nedzīvojamās ēkas 7 875 870 7 958 932 83 062 

1213 Transporta būves 2 104 535 2 072 574 -31 961 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 431 725 1 392 184 -39 541 

1215 Kultivētā zeme 229 493 224 723 4770 

1216 
Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 
83 468 83 468 

0 

1217 Pārējā zeme 1 132 380 1 120 343 -12 037 

1218 Inženierbūves 1 119 228 1 922 044 802 816 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 611 532 41 525 -570 007 

1250 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību īpašumi 
 148 053 148 053 

1251 
Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 
 12 578 12 578 

1252 
Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību ēkas un būves 
 76 902 76 902 

 
Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību citi īpašumi 
 58 573 58 573 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi  354 296 141 681 -212 615 

1261 Pazemes aktīvi 241 809 
 

0 

1263 Mežaudzes 112 487 141 681 29 194 

 

  

Pielikums nr.5 



46 
 

Pielikums nr.6 - Lielvārdes pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību 

kapitālā 

Kapitā- 

lsabiedrība

s 

nosaukums 

Kapitālsabiedrīb

as dati - 

izmantotais gada 

pārskats 

Ieguldīju

mu 

uzskaites 

vērtība uz 

01.01.201

7. 

Citas 

izmai

ņas  

(+,-)  

Pārvēr- 

tēšana  

(+,-) 

Ieguldīju

mu 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.201

7. 

Līdzd

a- lība  

perio

da 

beigās 

Līdzda- 

lība  

perioda 

sākumā 

Kapitālsabiedrības  

dati 

pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 
gads 

auditēts /  

neauditēts 

/ nav 

jāauditē EUR EUR EUR EUR % % EUR EUR 

Sabiedrība 

ar 

ierobežotu 

atbildību 

"Lielvārdes 

Remte" 

201

7 
Auditēts 2 803 941 

55 

000 
68 575 2 9 27 516 

100.0

0 
100.00 

2 927 

516 

2 803 

941 

Sabiedrība 

ar 

ierobežotu 

atbildību 

"Ogres 

rajona 

slimnīca" 

201

7 
Auditēts 382 710     382 710 17.08 17.08 

8 438 

864 

7 899 

714 

Kopā x x 3 186 651 
55 

000 
68 575 3 310 226 x x x x 

 

 

Pielikums nr.6 



Pielikums nr.7 - Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas struktūra 

 

Pielikums nr.7 



Pielikums nr.8 – Lielvārdes novada pašvaldības struktūra 

 

Pielikums nr.8 



49 
 

Pielikums nr.9 - Neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

Pielikums nr.9 



50 
 

 

 

Pielikums nr.9 



51 
 

 

Pielikums nr.9 



52 
 

 

Pielikums nr.9 


